
Kent bilimci - 
akademisyen Pelin 
Pınar Giritlioğlu , 
Cumhuriyet’in 100. 
senesi yaşanırken, 
yüzyılın bir 
muhasebesini yaparak 
“Kentin Hukuku” adlı bir kitap 
hazırladı. Giritlioğlu, “Kentli 
haklarının imar haklarına 
karşılık geldiği bir ekonomik 
düzen inşa edildiğine tanık 
oluyoruz. “ dedi l Sayfa 4'te

Zeren Ertaş’ın adı  
Kadıköy’de yaşayacak

İstanbul ne 
kadar riskli?

 İBB, Hasanpaşa Mahallesi’nde depreme 
dayanıklı hale getirdiği bir binayı “İBB 
Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu” 
olarak açtı. İBB Başkanı İmamoğlu ve 
Kadıköy Belediye Başkanı Odabaşı’nın 
katıldığı törende yurda, Aydın’daki 
asansör kazasında hayatını kaybeden 
Zeren Ertaş’ın adı verildi l Sayfa 3’te

 İstanbul Planlama Ajansı’nın İPA 
İstanbul dergisi ekibi, “Monitör39” 
bölümünde İstanbul’un deprem 
risklerini, bina durumunu, demografik 
yapıyı ve toplumsal farkındalığı inceledi. 
Araştırmada, İstanbul’un depreme 
dayanıklılığı ve taşıdığı riskler farklı 
kaynaklarla ortaya konuldu l Sayfa 10’da

Atatürk’ün teşvikiyle 12 
Ağustos 1932’de Türkiye’deki 
ilk yelken yarışlarının 
yapıldığı Kadıköy, 
Cumhuriyetin 100. yılını 
Kadıköy Cumhuriyet Kupası 
Yelken Yarışları ile kutladı  
l Sayfa 13'te

Kadıköy Belediyesi 
Tarih Edebiyat Sanat 
Kütüphanesi, kasım 
ayı boyunca felsefe, 
edebiyat, sanat ve 
psikanaliz temalı 
etkinliklere ev sahipliği 
yapacak l Sayfa 5'te

Cumhuriyet kupası yelken yarışları TESAK söyleşileri başladı
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İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Kadıköy’de ‘Ata’ya Saygı 
Zinciri Oluşturulacak

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 238

JOHN CHEEVER  5'TE

Mazi’ye götüren 
dükkân

MURAT BEŞER  11’DEBEGÜM KAKI  7’DE

Burası bir dünya 
sahnesi

Eski Kadıköy’de 
zeytin ağaçları

PINAR ERKAN 12’DE

Cumhuriyetin 100.Cumhuriyetin 100.
yıl kutlamalarının yıl kutlamalarının 
İstanbul’daki önemli İstanbul’daki önemli 
merkezlerinden  biri merkezlerinden  biri 
Kadıköy oldu. Kadıköy Kadıköy oldu. Kadıköy 
Belediyesi’nin Bağdat Belediyesi’nin Bağdat 
Caddesi’nde düzenlediği Caddesi’nde düzenlediği 
100. Yıl Cumhuriyet 100. Yıl Cumhuriyet 
Yürüyüşü’ne yüz binlerce Yürüyüşü’ne yüz binlerce 
vatandaş katıldı. 100. yıl vatandaş katıldı. 100. yıl 
coşkusu, Zülfü Livaneli’nin coşkusu, Zülfü Livaneli’nin 
konseriyle devam etti. konseriyle devam etti. 

Kadıköy’ün “Cumhuriyet’in Kadıköy’ün “Cumhuriyet’in 
aydınlık yüzü ve yılmaz aydınlık yüzü ve yılmaz 
savunucusu” olduğunu savunucusu” olduğunu 
söyleyen  Kadıköy Belediye söyleyen  Kadıköy Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı, “Kadıköylünün Odabaşı, “Kadıköylünün 
kalbinden Atatürk’ü ve kalbinden Atatürk’ü ve 
Cumhuriyeti çıkarmaya Cumhuriyeti çıkarmaya 
ne bir güç yeter ne de bir ne bir güç yeter ne de bir 
düşünce” dedi  düşünce” dedi  ll  Sayfa 2’deSayfa 2’de

Cumhuriyet’in 
aydınlık yüzü Kadıköy

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebediyete intikalinin 85. yılında, Kadıköy’de binlerce 
kişi, Fenerbahçe Orduevi ile Bostancı arasındaki sahil yolunda 
biraraya gelerek 6.5 kilometrelik bir “Ata’ya Saygı Zinciri” 
oluşturacak l Sayfa 16'da

Kent mücadelesinin 
kitabını yazdı
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T ürkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. 
yılı, Kadıköy’de coşkulu bir şekilde kut-
landı.  29 Ekim Pazar sabahı Feneryo-
lu Bağdat Caddesi’nde Resmi Geçit Töre-

ni düzenlendi. Kadıköy Kaymakamı Muhittin Pamuk, 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı ve 
Garnizon Komutanı’nın yer aldığı protokol, halkı ve 
geçit kortejini selamladı. 

“CUMHURİYET BAYRAMI KUTLU OLSUN”
Kadıköy Kaymakamı Muhittin Pamuk, Cumhuri-

yetin 100.yılı için şöyle konuştu: “Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün, Türk Milleti’nin karakterine ve gelenekle-
rine en uygun idare olarak ifade ettiği, birleşim sembo-
lü Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100.yıl dönümünü 
kutlamanın tatlı gururu ve coşkusunu hep birlikte yaşı-
yoruz. Bu anlamlı günde başta Cumhuriyetimizin ku-
rucusu büyük önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşları olmak üzere aziz şehitlerimizi ve kah-
raman gazilerimizi rahmet minnet ve şükranla yad edi-
yor ve siz değerli Kadıköylü hemşerilerimizi, yarı-
nımız umudumuz sevgili gençlerimizi, Cumhuriyet 
Bayramı’nı içtenlikle kutluyor, sizleri en kalbi duygu-
larımla sevgi ve saygılarımla selamlıyorum”.  

TÖRENDE 100.YIL ETKİNLİKLERİ
Avni Akyol Güzel Sanatlar Lisesi öğrenci korosu 

marşları seslendirdi, Kadıköy Halk Eğitim Merkezi’nin 
halk oyunları ekibi gösterilerini yaptı. Öğrenciler şi-
irler okudu, Kadıköy’de yapılan şiir, spor, kompozis-
yon ve resim yarışmalarında dereceye giren öğrencile-
rin ödülleri verildi. Öğrencilerin, sivil toplum kuruluş 
temsilcileri, Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri’nin bay-
raklarla yürüdüğü törenin renkli görüntülerinden birini 
İstanbul Klasik Otomobilciler Derneği’nin (İKOD) dü-
zenlediği Cumhuriyet Konvoyu yarattı.

CUMHURİYET SEVDALILARI CADDE’DEYDİ
29 Ekim 1923’te ilan edilen Cumhuriyetimi-

zin 100. yıl dönümü nedeniyle 19.23’te Suadiye Işık-
lar’dan başlayan görkemli yürüyüş, renkli görüntüle-
re sahne oldu. Yalnızca Kadıköy’den değil İstanbul’un 
birçok semtinden 100. Yıl Cumhuriyet Yürüyüşü için 
Bağdat Caddesine gelen her yaştan yüzbinlerce vatan-
daş, şarkılar ve marşlar eşliğinde 100. yıl coşkusunu 
doyasıya yaşadı. 

Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, 
bazı kurum ve kuruluşlarca, Cumhuriyet kutlamaları-
nın iptal edilmesine tepki göstererek, “Biz Cumhuri-
yet’i kutlarken, kutlamayalım diye uğraşanlara atılan 
en büyük tokattır Kadıköy. Cumhuriyet Kadıköy’dür. 
Biz Cumhuriyetiz. Bütün tehditlere, saldırılara, ayrış-
tırmalara karşı bugün yine buradayız. Yolsuzluğa, yok-
sulluğa, gericiliğe, faşizme, bölücülüğe karşı cumhuri-
yetimizin saflarındayız” dedi.

“FARKINDAYIZ” 
Tarihi bir güne ve geçmişe tanıklık edildiğini söy-

leyen Odabaşı konuşmasına şöyle devam etti: “Anaya-
samıza düşmanlık yapanlar, hilafet sevici Cumhuriyet 
düşmanları aramızdalar, farkındayız. Elleri pırıl pı-
rıl bir milleti, Ortadoğu bataklığına sokmak isteyenler 
hâlâ aramızdalar, farkındayız. Mücadeleyle, kanla alı-
nıp korunmuş bu kutsal toprakları, yüz binlerce dolar 
karşılığında parsel parsel satmayı planlayanlar, ülkeyi 
kocaman bir mülteci kampına çevirenler hâlâ aramız-
dalar, farkındayız. Cehaletle mücadelede köy okulları-
nı kapatıp içi boş üniversitelerle milli eğitimimizi, eği-
tim mücadelemizi çıkmaza sokanlar hâlâ aramızdalar, 
farkındayız. Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün başko-
mutanlığını yaptığı bu ülkenin güzide ordusunu, siya-
set kurumunun arka bahçesi yapanlar, terörle mücadele 
kisvesi altında yabancı asker postalını topraklarımı-
za sokma gayretinde olanlar hâlâ aramızdalar, farkın-
dayız. Bütçesi denk, hazinesinde altın ve dövizi olan 
genç cumhuriyetten, hazinesi tam takır, bütçesi delik 
deşik, borçlu bir cumhuriyet yaratanlar hâlâ aramız-
dalar, farkındayız. İlk on yılda, her alanda olduğu gibi 
sağlıkta da devrimini gerçekleştirmiş, doktor ve sağ-

lıkçı sayısını en az üç kat artıran Türkiye’yi, yetişmiş 
doktorlarını yurt dışına neredeyse bandoyla gönderen 
bir ülke haline getirenler hâlâ aramızdalar, farkındayız. 
Ama unutmasınlar ki, Kadıköy var. Biz varız. Bizim 
gibi milyonlar var”.

“HİÇBİR GÜÇ YETMEZ”
Kadıköy’ün “Cumhuriyetin aydınlık yüzü ve yıl-

maz savunucusu” olduğunu söyleyen Odabaşı, “Kadı-
köy, karanlığın ortasında aydınlığın simgesidir, gür se-
sidir. Kadıköy için Cumhuriyet öyle bir inanç öyle bir 
aşktır ki, Kadıköylünün kalbinden Atatürk’ü ve Cum-
huriyeti çıkarmaya ne bir güç yeter ne de bir düşün-
ce.  Kadıköy Belediye Başkanı olarak söz veriyorum. 
Bu muhteşem yüzyıla tanıklığımızı, çocuklarımızın da 
tanıklığına çevirmek için her gün bir öncekinden daha 
çok çalışacağız” dedi.

“YAŞASIN MUSTAFA KEMAL ATATÜRK”
“Yaşasın Cumhuriyet, yaşasın Atatürk Cumhuriye-

ti, yaşasın laik demokratik Türkiye Cumhuriyeti, ya-
şasın Gazi Mustafa Kemal Atatürk” sözleriyle alkışlar 
eşliğinde konuşmasını tamamlayan Odabaşı, eşi Roj-
van Odabaşı ile kalabalığı selamladı. 100. Yıl Cumhu-
riyet Yürüyüşü, lise öğrencisi Eylül Erdoğan tarafın-
dan Kadıköy’de her 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nda 
okunan, geleneksel Cumhuriyet’e Bağlılık Andı’nın 
okunmasıyla sona erdi.

CADDEBOSTAN’DA LİVANELİ RÜZGARI
Kadıköy Belediyesi’nin 100. Yıl Konseri’nde usta 

sanatçı Zülfü Livaneli’ye solist olarak Zeynep Halvaşi, 
Teyfik Rodos ve Görkem Ezgi Yıldırım yanı sıra şef 
Rengim Gökmen yönetimindeki Eskişehir Büyükşe-
hir Belediyesi Senfoni Orkestrası da eşlik etti. Livane-
li’nin verdiği konser Bağdat Caddesi’nde beş ayrı nok-
taya kurulan dev ekranlardan da canlı yayınlandı.

“ 100 YAŞINDA BİR DELİKANLIMIZ VAR”
Zülfü Livaneli, “Cumhuriyetimiz 100 yaşında, he-

pimiz bunu içimizde hissettiğimiz için yüreğimizde 
çarptığı için buradayız. 100 yaş bir insan için çok yaşlı 
sayılabilir, fakat ülke için genç bir yaştır, gençlik çağı-
dır. Gerçekten ‘Cumhuriyet’ diye 100 yaşında bir deli-
kanlımız var” şeklinde konuştu.

Livaneli, “Bugünün şöyle bir önemi var, bugün 
buraya gelirken yollarda, Dolmabahçe Sarayı’nın 
önünde, Türkiye’nin her yerinden gelen görüntüler-
de ve İstanbul’da sizleri gördüm, yani cumhuriyete 
sahip çıkan Atatürk’ün evlatlarını gördüm, ellerinde 
bayraklarla yürüyenler, marş söyleyenler, başı açık 
ya da kapalı, Atatürk resmi ile yürüyenleri, yani mil-
leti gördük” dedi.

Cumhuriyeti ulu bir ağaca benzeten Livaneli, ko-
nuşmasını şöyle bitirdi: “Cumhuriyetimiz, görkem-
li bir ağaç ama bir de kök salmış durumda. Bu topra-
ğın mayasına, harcına, halkına, kültürüne kök salmış 
durumda. O yüzden benim hiçbir kuşkum ve korkum 
yok, Cumhuriyet Atatürk’ün söylediği gibi ilelebet 
yaşayacak. Sizlerin elinde daha da demokratikleşe-
cek ve daha medeni insanlarla, medeni ülkeler ale-
mine katılarak çok büyük başarılara imza atacak”.

100 ZEYBEK 100 DAVUL

100.YILDA GENÇLER NELER DÜŞÜNÜYOR?

KADIKÖY’DÜRKADIKÖY’DÜR
Cumhuriyetin 100. yılında 
kutlamaların İstanbul’daki önemli 
merkezlerinden biri Kadıköy 
oldu. Bağdat Caddesi’nde 19.23’te 
yüzbinlerce vatandaş, Büyük 
Cumhuriyet Yürüyüşü ile bir araya 
geldi. Kadıköy’ün “Cumhuriyet’in 
aydınlık yüzü ve yılmaz 
savunucusu” olduğunu söyleyen 
Odabaşı, “Kadıköy, karanlığın 
ortasında aydınlığın simgesidir, gür 
sesidir. Kadıköy için Cumhuriyet 
öyle bir inanç öyle bir aşktır ki, 
Kadıköylünün kalbinden Atatürk’ü 
ve Cumhuriyeti çıkarmaya ne bir 
güç yeter ne de bir düşünce” dedi

Cumhuriyet’in 100. yılı kutlamalarına katılan gençlerle 
konuştuk ve onlar için cumhuriyetin ne anlama ifade 
ettiğini ve ikinci yüzyıldan beklentilerini sorduk. 

l Ece Erdoğan, “100. yıl çok özel benim için, ama 
daha özel bir şekilde kutlanmalıydı. Cumhuriyet’in 75. 
yılı gibi olabilirdi, o zaman paralar basılmış, özel bir logo 
hazırlanmış. Yürüyüşe geldim çünkü, 100.yıl her şey-
den daha önemli ben burada bulunmalıydım” şeklinde 
konuştu. Erdoğan gelecek içinse, “Cumhuriyeti, laikliği, 
demokrasiyi ve haklarımızı doya doya yaşayabileceği-

miz bir Türkiye diliyorum” dedi. 
l Yiğit Çobaner, 100.yılın kendisine özgürlüğü, 

cumhuriyeti, hürriyeti ifade ettiğini söyledi. Çobaner 
“Benim için Atatürk’ün bizlere bıraktığı en önemli mi-
ras ve bunu sırf 100.yılda değil, her yıl gün hatırlama-
mız gerekiyor” dedi. Gelecek içinse Çobaner, “Ata-
türk’ün ‘Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak 
olacaktır, ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar 
kalacaktır’ sözü var, Cumhuriyet ilelebet payidar ka-
lacak, Türkiye Cumhuriyeti bir bütün olarak kalacak” 
şeklinde konuştu. 

l Ece Tahmaz, 100.yılı sadece bir 
gün değil, bir hafta ya da bir ay kutla-
mamız gerekirdi. Gelecek içinse bek-
lentim, umudum daha iyi bir Türkiye; 
laikliğin, demokrasinin, cumhuriyetin 
devam ettiği bir ülke diliyorum” dedi.

“ATATÜRK İÇİN YÜRÜYÜŞE GELDİM”
l Pırıl Arkan, “100.yıl çok önem-

li çünkü, 2023 yılında bile yaşadığımız 
coğrafyada binbir türlü savaş ve kö-
tülüğün içindeyken, biz 100. yılımızı is-
tikrarlı bir şekilde sürdürebiliyorsak bu 
Atatürk ve devrimleri sayesinde. Ben 

Avrupa’daki birçok ülke-
den önce kadınlara seç-
me ve seçilme hakkı ve-
ren Atatürk için bugün 
yürüyüşe geldim. 100.
yılmızda bir kadın olarak 
eşit haklara sahipsem, 
bu Atatürk sayesin-
de oldu. Bugün bu ülke 
ayakta ise onun dev-
rimleri sayesinde oldu. 
Gelecek için umutsuz değilim, her zaman Atatürk’ün 
‘Bütün ümidim gençliktir’ sözü aklıma geliyor, pes et-

mek gibi bir düşüncem asla olmadı, her 
zaman karanlığın üzerine bir güneş do-
ğacağını düşünüyorum” şeklinde ko-
nuştu.

l Ata Oba, “26 yaşında bir Türkiye 
Cumhuriyeti genci olarak, bu özel dö-
nüm noktasında bu coşkuya tanıklık 
etmek, beni çok şanslı hissettiriyor. Her 
ne kadar toplumsal olarak, zor zaman-
lardan geçsek de Cumhuriyetimiz, bize 
birlikte yaşamanın güzelliklerini öğ-
retmeye ve sırtımızı yere getirmeme-
ye devam ediyor. Cumhuriyetimiz için 
daha aydınlık ve demokratik günlerin 
olduğu bir ikinci yüzyıl diliyorum” dedi. 

Kadıköy ve Bostancı Halk Eğitim Merkezleri kursi-
yerleri tarafından gerçekleştirilen ‘100 Davul 100 
Zeybek’ adlı halk oyunları gösterisi, izleyiciler-
den büyük alkış aldı. 50 ritim davul ile 250’ye yakın 
kursiyer tarafından oynanan zeybek, Atatürk’ün 
de sevdiği bir halk oyunu olması nedeniyle 100. Yıl 
kutlamalarında yer aldı. 

l Bostancı Halk Eğitim Merkezi Müdürü Hül-
ya Narsap, “Cumhuriyetin ilanını görmek, herkese 
nasip olmadığı gibi 100. Yılı görmek de herkese na-
sip olmaz, o yüzden şanslı bir nesiliz, ne mutlu biz-
lere. Bunu en güzel şekilde kutlamalı milli, manevi 
duygularımızı yaşamalı ve yaşatmalıyız” şeklinde 
konuştu. Narsap projenin doğuşunu için, “Biz ye-
tişkin eğitim kurumları olarak, kutlamalarda güç-
lü bir şekilde yer almak istedik. 100 halk oyunla-
rı kursiyeri belirlemiştik, 250 kişiyi buldu, 50 ritim 
kursiyerimizin de projeye katılmasıyla çok gör-
kemli bir gösteri oldu. Kadıköy Belediyesi tişörtle-
rimizi yaptı, çok teşekkür ederiz” dedi. 

l Projeyi hazırlayan hocalardan Şükran Gü-
venir, “Öğrencilerimizin katkıları ve özverili çalış-
malarıyla bu gösteriyi çıkardık. Çok güzel bir tören 
oldu, bu töreni bize yaşatan Kadıköy Kaymaka-
mı’na, Belediye Başkanı’na ve İlçe Milli Eğitim’e te-
şekkürlerimi iletiyorum” ifadelerinde bulundu. 

l Bostancı Halk Eğitim Merkezi kursiyeri Gü-
ner Bayer, “Projede yer almak muhteşem bir duy-
guydu, Cumhuriyetimizin 100.yıl kutlamalarına 
yakışan bir proje oldu. Ata’mızın izinden sonsuza 
kadar gidecek neferleriyiz biz. Atatürk bir tek zey-
bek oynarken eğilirdi, bizim için zeybek oynamak 
da çok önemliydi” şeklinde konuştu. 
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

stanbul Büyükşehir Belediyesi, önceki 
dönemde bir vakfa öğrenci yurdu olarak 
tahsis edilen kurum mülkünü, depreme 
karşı güçlendirdi. Hasanpaşa Mahalle-

si’ndeki bina, İBB Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yur-
du olarak hizmet vermeye başladı. Yurdun açılışına 
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Kadıköy Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, CHP İstanbul İl Başka-
nı Özgür Çelik ve CHP Kadıköy İlçe Başkanı Ali Na-
rin katıldı. Açılış öncesinde, Aydın’da KYK yurdun-
da yaşanan asansör kazasında yaşamını yitiren Zeren 
Ertaş’ın ailesine taziye ziyaretinde bulunduğunu ak-
taran İmamoğlu, “Çok büyük acı yaşayan bir anne ve 
babanın yanındaydım. Onlardan müsaade aldım. An-
nemiz ve babamız kırmadılar, kabul ettiler. İnşallah 
burada, birkaç hafta içerisinde bu acıyı yaşayan aile-
mizin, o güzel evladının, genç hemşehrimizin ismini 
yaşatacağız” dedi. 

YURDA DÖNÜŞTÜRÜLDÜ 
İmamoğlu, göreve gel-

diklerinde, İBB’nin yurt sa-
yısının sıfır olduğuna vurgu 
yaptı. İBB olarak, yurt açma-
nın dışında, dar gelirli ailele-
rin çocukları için okul öncesi 
eğitim kurumları açtıkları-
nı, 75 bin üniversite öğren-
cisine karşılıksız eğitim des-
teği sunduklarını hatırlatan 
İmamoğlu, “Aynı zaman-
da, İstanbul Vakfı olarak da ayrı bir statüyle, 3 bin 
kız üniversite öğrencimize burs verdiğimizi de ilave 

olarak belirteyim” bilgilerini paylaştı. Açılışını yap-
tıkları yurt binasının ilk olarak İBB’ye ait bir kuru-
mun lojmanı olarak tasarlandığını aktaran İmamoğlu, 
“Ama sonradan bir değişimle, burası yurda dönüştü-
rüldü. Yurda dönüştürürken, bunu İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi yaptı. İsmini vermeyeceğim; tahmin 
edersiniz ki bir vakfa burası teslim edildi. Ve o va-
kıf, burayı yıllarca kullandı. Sonra depreme dayanık-
sız olduğu tespit edilince, hukuki girişimlerle birlikte 
de boşaltarak, burayı arkadaşlarım dayanıklı ve gü-
venli bir yapı haline getirdiler. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi olarak, burayı genç kızlara, öğrencilerimi-
ze sunduk. Tam 225 gencimiz yararlanacak” bilgile-
rini paylaştı. 

“EN MUSTARİP KESİM ÖĞRENCİLER”
“Cumhuriyetimizin 100. yıl dönümünü kutladı-

ğımız bu anlamlı ve özel günde İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi tarafından Kadıköy’ümüze kazandırılan bu 
güzel öğrenci yurdunun açılışında olmaktan çok mut-
luyum.” diyen Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı   barınma sorununun adeta ulusal sorun ha-
line geldiğini ve bu sorundan en mustarip kesimin de 
ne yazık ki üniversite öğrencileri olduğuna dikkat çek-
ti. Odabaşı, “Alım gücünün iyiden iyiye düştüğü fakat 
buna rağmen konut fiyatlarının ve barınma giderleri-

nin gün geçtikçe 
arttığı bugünler-
de, en temel in-
san haklarından 
biri olan konut 
ve barınma hak-
kı artık bir hak 
olmaktan çıkmış 
ve acımasız bir 
şekilde piyasa 
kurallarına ade-
ta terk edilmiş 
durumda. Hiçbir sosyal değe-
rin ve hiçbir toplumsal yararın 
gözetilmediği bu piyasa koşul-
larının insafına bırakılan üni-
versite öğrencileri ise kamu 
kaynaklarının toplumun sade-
ce belirli kesimlere, belirli der-
neklere, vakıflara, cemaatlere 
peşkeş çekilmesiyle adeta ka-
derlerine terk edilmiş durum-
daydılar. Ancak 2019 yılın-
dan bu yana İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde Sayın 
Ekrem İmamoğlu’nun yönetimine gelmesiyle birlikte 
değişen zihniyet ve kamucu bir anlayış ekseninde şe-

killenen sosyal politikalarla, İBB’ye ait olan üniversi-
te yurtlarında yatak ve kapasitelerinde bu önemli artı-
şı büyük bir mutluluk ve gururla izliyoruz. Öte yandan 
geçtiğimiz günlerde Aydın’daki KYK yurdunda yaşa-
nan asansör faciası da bizlere gösterdi ki inşa ettiğimiz 
binalarımızda da tıpkı yaşadığımız hizmetlerimizde ol-
duğu gibi, insanı merkezine alan kamucu bir anlayış 
benimsememenin çok ama ağır ve üzücü sorunları olu-
yor. Bu vesileyle, Aydın’daki söz konusu faciada ya-
şamını yitiren Zeren Ertaş kızımıza Allah’tan rahmet, 
acılı ailesine sabırlar diliyorum.” diye konuştu. 

Konuşmaların ardından öğrencilerle birlikte açılış 
kurdelesini kesen İmamoğlu ve Odabaşı, öğrencilerle 
sohbet etti ve birlikte yurdu gezdi.

İstanbul Büyükşehir Belediye-
si (İBB) UKOME toplantısında 
2 önemli karar alındı. Toplantıda; 
toplu ulaşımda kullanılan Açık 
Çevrim İçi kart (kredi ve ban-
ka kartı), Sınırlı Kullanımlı Bilet 
(Birgeç, Üçgeç, Beşgeç) ve SMS 
QR fiyat tarifelerinde indirime gi-
dildi. Yüzde 33,33 oranında indi-
rim yapılan yeni tarifeler, 1 Kasım 
2023 tarihinden itibaren uygulan-
maya başlanacak. Toplantıda alı-
nan bir başka karar ise E-Skuter 
firmalarını ilgilendiriyor. Oy bir-
liğiyle alınan karar doğrultusunda 
Skuter firmaları, 6 ay içerisinde verilecek izin sayısının 
20’de biri kadar E-Skuter park alanı yapacak.

TOPLU ULAŞIM FİYATLARINDA İNDİRİM
Bu değişiklik ile birlikte aynı zamanda toplu ulaşım-

da kredi/banka kartı ile yapılan geçişlerin hesaplamasın-
da da değişikliği gidildi. Alınan kararla ücret tarifelerine 
yüzde 33,33 indirim yapılması kararlaştırıldı. Tarife de-
ğişimi 1 Kasım’dan itibaren geçerli olacak. Sınırlı Kul-
lanımlı Elektronik Bilet ve Kredi-Banka kartları tarife 
şu şekilde: Tek geçişlik bilet 30 TL’den 20 TL’ye, iki 
geçişlik bilet 50 TL’den 38 TL’ye, üç geçişlik bilet 80 
TL’den 60 TL’ye, Marmaray Kurumsal tek geçişlik bi-
let 80 TL’den 60 TL’ye, metrobüsle 60 TL'den 38 TL'ye 
indirildi.

FİRMALAR PARK ALANI OLUŞTURACAK
Oy birliğiyle alınan kararla, İstanbul genelinde en 

fazla 79 bin 456 adet E-Sku-
ter kullanımına izin verilecek. 
Operatörler, 27 Kasım- 18 
Aralık 2023 tarihleri arasında 
İBB Ulaşım Dairesi Başkan-
lığına başvurarak yetki belge-
si yenilemesini gerçekleştire-
bilecek. UKOME kararında 
belirtilen başvuru esasları ge-
reğince operatörler ilçelerde-
ki E-Skuter sayısını belirtecek. 
Ayrıca, firmalar tarafından 6 
ay içerisinde verilecek izin sa-
yısının 20’de biri kadar E-Sku-
ter park alanı yapacak.

Her ne kadar ulaşım kolay-
lığı sağlasa da dikkatsiz kişile-
rin kaldırım işgali sonrasında 

yayalar da araçlardan olumsuz etkileniyor. Özellikle Ka-
dıköy’ün  bir çok noktasında, farklı firmalara ait skuter  
görmek mümkün. Kadıköy Belediyesi, senenin başında 
almış olduğu kararla 422 skuteri kaldırmıştı.  

“GEREĞİNİ YAPIN”
Kadıköy Belediyesi Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, 

geçtiğimiz günlerde sosyal medya hesabından skuter 
kullanımıyla ilgili bir paylaşım yaptı. Odabaşı, “Birço-
ğunuzun bildiği gibi, bu sene başında, Kadıköy’de hiz-
met veren elektrikli skuter firmalarına, araç parklan-
malarını yaya kaldırımlarını işgal etmeden yapmaları 
ve ilçemizde belirlenen skuter sayısını aşmamaları yö-
nünde birtakım uyarılarımız olmuştu. Kadıköy, sadece 
İstanbul ve Türkiye’de değil; dünyada da skuter kul-
lanımının en yoğun olduğu kentlerin başında geliyor. 
Kaldırımlarda yürümenin güçleşmesine, bebek araba-
larının, engelli araçlarının geçişlerine engel olan bu ci-

hazlar yaptığımız tüm uyarılara, karşılıklı iş birliği ile 
gerçekleştirdiğimiz uygulamalara rağmen maalesef 
komşularımız ve misafirlerimiz için büyük bir sorun 
haline gelmiş bulunmaktadır. Her türlü yasal uygula-
maları hayata geçirdiğimiz; firmaları ve ilgili kuruluş-
ları bir araya getirerek bir ilki gerçekleştirdiğimiz halde 
ilçemizdeki skuter sayıları yönetmelikle belirlenen sa-
yının çok çok üstünde ve bu sayılar bizlere bildirilmi-
yor. Ayrıca çok sayıda hatalı parklanma kent içindeki 
erişilebilirliği, güvenli yaya geçişlerini ve tamamen ya-

yaların hakkı olan kaldırımların etkin kullanımını orta-
dan kaldırıyor” dedi ve yetkililere seslendi: “Ya yetkiyi 
bize verin ya da gereğini yapın.”

KADIKÖY PİLOT BÖLGE OLMUŞTU
İBB, giderek yaygınlaşan skuterler için geçtiğimiz 

yıl park alanı çalışması başlatmıştı. Yapılan çalışmalar 
sonucunda Kadıköy’de skuter kullanımının yoğunlaştığı 
4 cadde pilot park alanları olarak tespit edilmişti. Kadı-
köy’de toplam 52 park alanı yapıldı.

Zeren Ertaş’ın adı Kadıköy’deki 
İBB yurdunda yaşayacak 

İBB, önceki dönemde lojman olarak tasarlanan, ardından 
bir vakfa yurt olarak tahsis edilen, binayı depreme karşı 
güçlendirip, öğrencilerin kullanımına açtı. Hasanpaşa’da 
bulunan yurtta 225 öğrenci konaklayabilecek

İ

İBB UKOME toplantısında alınan karara göre, İstanbul 
genelinde en fazla 79 bin 456 adet E-Skuter kullanımına izin 
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l Ahşap Çatı
l Çelik Konstrüksiyon
l Kenet Çatı (Kaplama)
l Sandviç Panel
l Atermit
l Kiremit
l Metal Kiremit
l Onduline
l Çinko
l Bakır

l Kurşun
l Galveniz
l Pimaş
l Dere Aksamları
l OSB
l Isı Yalıtım
l İzolayson Membran
l İzolasyon Fileskobit
l İzolasyon Sürme
l Temel Bohçalama
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 “Kentin Hukuku” adlı bir kitap yazan 
kent bilimci - akademisyen Pelin 
Pınar Giritlioğlu, “Kentler, insanların 
huzur ve güven içinde yaşadığı bir 
yaşam alanı olmalı. Biz ise ne yazık 
ki, Anayasanın kamuya yüklediği 
sorumlulukları, kamuyla mücadele 
ederek almaya çalışıyoruz.” dedi

MMOB Şehir Plancıları Odası 17. Dönem 
İstanbul Şube Başkanı, İstanbul Üniversi-
tesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bili-
mi ve Kamu Yönetimi Bölümü Kentleşme 

ve Çevre Sorunları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Pelin Pınar Giritlioğlu, kent hukuku üzerine kitap 
yazdı. Kentsel dönüşüm, kentsel yenileme, imar huku-
ku, kentsel suç gibi konularında çalışan Giritlioğlu’nun 
“Kentin Hukuku” adlı kitabı Nobel Akademik Yayın-
cılık’tan çıktı. 384 sayfalık kitap; Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kuruluşunun 100. yılına dek, ülkenin kentleşme 
deneyimini ele alıyor. Kitapta, bu deneyimin geri pla-
nındaki itici güçler, kente fiziki mekânsal müdahaleler, 
meslek ve kent hakkı mücadeleleri, toplumsal dayanış-
ma pratikleri bağlamında yüzyılın muhasebesi yapıla-
rak ortaya konuluyor.

Pelin Pınar Giritlioğlu ile 6 yılda hazırladığı kitabı-
nı konuştuk.

l Bu kitap nasıl bir ihtiyaçtan doğdu?
Temelde iki sebebim vardı bu yola çıkmak için. Bi-

rincisi, yıllardan beri birçok üniversitede kentin huku-
kunu anlatıyordum. Ancak bu konuda yazılan kitapla-
ra baktığımda, ya hukuk disiplini altında yazılmış imar 
hukuku kitapları, ya da planlama disiplini altında ya-
zılmış, planlama ilke ve esaslarını konu alan kitaplar 
görüyordum. Oysa ki, kentin hukuku, bu iki disiplinin 
birlikte ele alındığı bir zemine ihtiyaç duyuyordu. Ken-
tin hukukunu, dümdüz bir idare hukuku mantığıyla an-
lamak ve anlatmak yeterli olmuyordu. Aynı şekilde,  
planlama disiplini perspektifinden ortaya konan anlatı-
lar da eksik kalıyordu. Kente yönelik üretilen politika-
ları, bu politikaların ürettiği hukuk sistemini geçmişten 
bugüne ortaya koyup, ayrıntılı bir fotoğrafını çekme-
den yapılacak her çalışmanın boşluklar içereceğini, ye-
tersiz kalacağını düşünüyordum.  Bu kitap, işte bu boş-
luğu doldurmak, hukuki politika ve uygulama ve ilkeler 
arasındaki bağları kurmak amacıyla yazıldı.

“TARİHE NOT DÜŞMEK İSTEDİM”
İkincisi, başta İstanbul, Ankara olmak üzere, kent-

lerimizde, kentlilerin ve kente sahip çıkan meslek oda-
larının, sivil toplum kuruluşlarının, dayanışma grup-
larının onurlu mücadelelerini tarihe not düşmeyi 
amaçladım. Dayanışma ve örgütlü mücadelede, her se-
ferinde olmasa da, birçok sefer kentler adına büyük ka-
zanımları getirmiştir. Bunun en önemli örneklerinden 
biri Gezi Parkı mücadelesidir. Gezi Parkı bugün hala 
yerinde duruyorsa, bu, onurlu bir mücadelenin sonu-
cunda meydana gelmiştir. Haydarpaşa Gar olarak, Va-
lidebağ koru olarak kalmışsa, bu yine sabırla sürdürü-
len mücadelelerin sonucudur. Ve elbette, bir yandan da 
verilen bu kent mücadeleleri arşivlerde kalsın isteme-

dim. Cumhuriyet ile hesaplaşma adına Cumhuriyet de-
ğerlerini yerle bir eden, yıkıntılar üzerinde zafer pozları 
veren kent yöneticilerinin fotoğrafları da, kültür mira-
sını koruma adına canla başla uğraşan meslek odası yö-
neticilerinin fotoğrafları da unutulmasın istedim.

“DENGE SERMAYE LEHİNE BOZULUYOR”
l Kentin hukuku deyince ne anlamalıyız?
Kentin hukukundan söz ederken, aslında kentlile-

rin, tüm insanların temel yaşam haklarını koruyup gö-
zeten bir düzenden söz ediyoruz. Bu düzen ve denge 
tüm dünyada olduğu gibi, bizde de –belki bizde daha 
fazla- zaman içinde bozuluyor. Sermaye lehine bozu-
luyor. Kamu otoriteleri kamudan daha fazla sermaye-
ye hizmet eder hale geliyor.  Bu düzenin bozulması, 
aslında bir domino taşı etkisi yaratıyor ve kentin tüm 
bileşenleri bu değişimden etkileniyor. Kentin hukuku, 
kamu yararının korunup gözetildiği bir düzeni temsil 
eder. Bu hukukun varlığı halinde, doğal varlıklar, kül-
türel miras, kimlik, sosyal yapı, özetle yaşam hakkını 
temsil eden tüm değerler bir denge içinde korunur.  

l “Kentin hukuku”nun, Türkiye’nin klasik hu-
kuk dalları içinde henüz kendi adıyla bir yer kap-
samadığını söylüyorsunuz. Bu şekilde bir isimlen-
dirme olmasının önemi nedir?

Kentin hukuku bugün idare hukukunun bir alt dalı 
olan imar hukuku ile temsil ediliyor. Ancak söz ettiğim 
gibi, bu yeterince kapsayıcı bir içeriğe sahip değil ve o 
hukuku üreten, düzenleyen dinamikler politikaları he-
saba katamıyor. Bu halde de anlaşılması zorlaşıyor ve 
bir tarafı sakat kalıyor.  Bir adım öteye götürüp kent hu-

kuku da değil, kentin hukukundan söz ettiğimizde, için-
de az önce bahsettiğim tüm kentsel politikaların, plan-
lama ilke ve esaslarının deneyimlerinin de birer bileşen 
olarak yer aldığı bir sistemi anlamak gerekiyor. Bu sis-
tem Anayasa’nın yasaların koruması altında, insanların 
ve tüm canlıların sağlığını refahını, yaşam hakkını ko-
ruyan bir bütünü temsil ediyor.

l Hukuk denilince aklıma serbest çağrışım-
la hak kelimesi geliyor. Oradan da “kentli hakkı” 
kavramına varıyoruz. Kentin hukukunda kentlinin 
yeri nedir?

Tarihte ilk pozitif hukuk kuralları kentlilerin hak-
larını korumak ve onlara ayrıcalık kazandırmak üzere 
ortaya çıkmış. Bu nedenle hukukun kaynağında indi-
ğimizde karşımıza kent hukuku ve onun temel yaşam 
haklarını düzenlediği kentliler çıkıyor. Kent insanı, ya-
şam haklarına sahip çıkabilmek adına kentte büyük mü-
cadeleler veriyor. Küreselleşme sürecinin kentler üze-
rindeki baskısını giderek artırması, doğal kaynakların 
bu süreçte tahribata uğraması,  kamusal hizmetler-
den alınan payın azalması, yetersiz eğitim sağlık hak-
ları, kamusal alanların satılarak yok olması, afete kar-
şı direncin giderek kırılması gibi sonuçları doğuruyor. 
Kentli, hakkı olan bu kaynaklara erişim için bir müca-
dele veriyor.  

l Olması gerekeni düşündüğümüzde, kentler 
mücadele değil, yaşam alanımız olmalı. Ne dersiniz?

Evet kentte yaşayanlar, zaten hakları olan bir kent 
hakkı, ya da yaşam hakkı için mücadele etmek zorun-
da olmamalı. Zaten Anayasamız da devlete, vatandaşı-
nı sağlıklı, güvenli, dengeli bir çevrede yaşatma, can ve 

mal güvenliğini sağlama yükümlülüğü tanımlıyor. Bu 
nedenle kent mekanı bir mücadele alanı değil, insanla-
rın huzur ve güven içinde yaşadığı bir yaşam alanı ol-
malı. Biz ise ne yazık ki, Anayasanın kamuya yükle-
diği sorumlulukları, kamuyla mücadele ederek almaya 
çalışıyoruz.

“KENTSEL POLİTİKAMIZ İNSANCIL DEĞİL”
l “Kentsel dönüşüm” adı altında kentler değil, 

konut alanları üretildi. Bu projeler vasıtasıyla yeni 
kent yoksulları ve kent sürgünleri yaratıldı” diyor-
sunuz. Kentsel dönüşümde yapılan temel hata /ek-
sik nedir sizce?

Ülkemizde kentsel dönüşüm, inşaat yapmak olarak 
algılandı. Yeni bir konut, güvenli bir çevreye karşılık 
gelmede yetersiz kalıyor. Kentsel dönüşümün temel he-
defi yaşam kalitesini artırmak ve sağlıklı, güvenli bir 
yaşam çevresi temin etmek olmalı. Bizim kentsel dö-
nüşüm politikamız, kent merkezinde yaşayan insanla-
rı kentin dışına gönderen, kent merkezini varsıl sınıfla-
ra yeniden pazarlayan, kamucu politikaları dışlamış bir 
politika. İnsan odaklı ve insan ölçeğinde değil.  Sade-
ce ekonomik karlılığı önceleyen bir yaklaşımla ele alın-
mamalı kentsel dönüşüm. Kapsayıcı olmalı,  aktörler 
arası işbirliğini ve katılımcılığı önemsemeli, sosyo-e-
konomik sorunlara da çare olmalı.  Konut edinme ve 
barınma seçeneklerini çeşitlendirmeli, kamu desteğini 
güçlendirmeli. 

l Tam da Cumhuriyet’in 100. senesini yaşarken, 
yüzyılın bir muhasebesini yapıyorsunuz. Geçen 1 
asra bakış atarsak, nasıl bir tablo çıkıyor karşımıza?

Giderek kamucu anlayışın yerini sermaye odaklı bir 
anlayışa terk ettiği bir kentsel politikanın yansımasını 
görüyoruz bu fotoğrafta. Adım adım, kentli haklarının 
imar haklarına karşılık geldiği bir ekonomik düzen inşa 
edildiğine tanık oluyoruz. Kent mekanı kamunun elin-
den kayıp gidiyor, planlama kentlinin temel sorunlarına 
çözüm sunamıyor.  Rant odaklı bir düzeni kurgulama-
nın aracı olarak yararlanılıyor planlardan ve de yasa-
lardan.

l Bu kitabı kimler / neden okusun istersiniz?
Bu kitabı en başta merkezi ve yerel, eski ve yeni 

kent yöneticileri okusun isterim.  Geçmişte yapılmış ve 
halen sürdürülmekte olan hatalı politikalarla bir yüzleş-
me yaşasınlar ve ders çıkarsınlar isterim.  Kenti bir kent 
hakkı mücadele alanı olarak deneyimleyen herkesin bu 
kitaptan çıkaracakları olduğuna, bu kitabın bir yerinde 
kendilerini bulacaklarına inanıyorum.  Hem bir plan-
cı olarak, planlama mesleğini icra eden meslektaşları-
ma, planlama öğrencilerine katkı sunacağına inanıyo-
rum, hem de kamu yönetimi alanında eğitim veren bir 
kurumun parçası olarak, kamu yöneticisi olacak öğren-
cilerimin de bu kitaptan öğreneceği çok şey olacağını 
düşünüyorum.

Kent insanı 
mücadele içinde

“İSTANBUL LABORATUVAR GİBİ”
l “Türkiye’nin kentleşme deneyimi, büyük 

kentler üzerinden, ama en çok da İstanbul 
örneği üzerinden okunabilmektedir” 
diyorsunuz. Bu kitap da ağırlıklı olarak 
İstanbul’un kent hukukunu ele alıyor 
diyebilir miyiz?

İstanbul bu anlamda bir laboratuvar gibi. 
Her dönem İstanbul üzerinden inşa 
edilen ve uygulamaya konan politikalar, 
ülkenin kentleşme politikalarının ve 
kent hukukunun şekillenmesine örnek 
teşkil etmiş. İstanbul’un Sanayi Planları 
kapsamında sanayileşmesi ve buna 

paralel ortaya çıkan barınma sorunu ve 
gecekondulaşma, karayolu politikaları, 80 
sonrası dönemin imar afları ve ıslah planları 
ile 2002 sonrası dönemde uygulamaya 
konan hukuksuz kentsel dönüşüm ve 
planlama çalışmaları İstanbul’u bu kitabın 
öznesi haline getirdi.
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta John Cheever ile devam ediyor.

Yağmurlu bir gecede, eski bir evde, yatakta 
okunacak bir hikâye bu. Köpekler uykuda, binek 
atlarının -Dombey ve Trey-meyve bahçesinin 
ilerisindeki toprak yolun karşısındaki ahırdan 
sesleri duyuluyor. Yağmur hafif ve gerekli, fakat 
olmazsa olmaz değil. Taban suyu seviyesi makul, 
yakındaki nehrin suyu bol, bahçeler ve meyvelikler 
-mevsim dönümünde- en iyi şekilde sulanıyor. Uzun 
yıllar önce imalathanenin pötikare kumaş ürettiği 
şelalenin yakınlarındaki küçük kasabada neredeyse 
tüm ışıklar sönük.

İmalathanenin granit duvarları hâlâ geniş nehrin 
kıyısında duruyor, imalathane sahibinin dört Korint 
sütunlu evi de hâlâ kasabadaki tek tepenin üzerinde 
dikiliyor. Buranın değişen dünyayla bağlantısı 
kopuk, miskin bir kasaba olduğunu düşünebilirsiniz 
ama haftalık gazetede UFO haberleri çok sık yer 
alıyor. Sadece çamaşır asan ev kadınları ve sincap 
avcıları tarafından ihbar edilmekle kalmıyorlar, 
bankanın müdür yardımcısı ve polis şefinin karısı 
gibi, halkın ileri gelenleri tarafından da görülmüş 
durumdalar.

Kasabada kuzeyden güneye doğru yürürken, 
ister istemez köpeklerin sayısını, hiçbirinin yerinde 
duramadığını, istinasız hepsinin melez, ancak karma 
soyların ve çiftleşmelerin belirgin özelliklerini 
taşıyan melezlerden olduğunu fark ederdiniz.(…) 
Kasabaya, imalathane sahibinin ilk karısına ithafen 
Janice adı verilmişti.

Kasabaya ve tarihteki yerine dair en sıra dışı 
şeylerden biri, herhangi bir fast food bayiliği 
vermemesiydi. Bu o zamanlar çok alışılmadık 
bir durumdu ve kasabanın büyük yoksulluk ya 
da insanları arasında macera yoksunluğu gibi bir 
illetten mustarip olduğunu düşündürüyordu ama fast 
food şubelerinin yerlerini seçme konusunda yetkili 
olan bilgisayarlar tarafında yaşanan bir hataydı 
sadece. Buranın diğer bir tarihsel özelliği ise, başka 
bir zamanın kalıntıları olan büyük malikânelerinin, 
çığır açan tıbbi buluşlarla insafsızca canlı tutulan 
komadaki ve ölüm döşeğindeki geniş kesim için 
bakımevleri olarak hizmet verecek şekilde restore 
edilmemiş olmasıydı.

Kasabanın kuzey ucunda Beasley Göleti vardı 
– yoğun ormanlık kıyılarıyla, bükülmüş bir kol 
şeklindeki derin bir su kütlesi. Burada su ve yeşillik 
vardı, bir 19. yüzyıl ressamı olsa ön plana katır 
sırtında, kucağındaki çocuğun üzerine biraz eğilmiş, 
yanında da değnekli bir adam olan güzel bir kadın 
koyardı. Bu da sanatçının resmi, “Mısır’a Kaçış” 
diye isimlendirmesine imkân verirdi, oysa kastettiği 
tek şey, bir yaz günü güzel bir manzaradan aldığı 
şaşırtıcı zevkti. 

(…)Adam Janice’te yaşayan en büyük kızını 
aradı ve orada buz pateni yapılıp yapılmadığını 

sordu. Arkadaşlıkları son derece 
objektif bir ilişkiye dayanıyordu, temel 
özelliğini belirleyen şeyse şüphecilikti. 
Kadın havanın çok soğuk olduğunu 
söyledi, kar yoktu ve büyük gölette 
patenciler görmemiş olsa da göletin 
donduğunu tahmin ediyordu. Adamın 
patenlerinin, büyük boy Piranesi 
kitabı ve çerçevelenmiş kelebek 
koleksiyonuyla beraber tavan arasında 
durduğunu biliyordu. Ocak ayının 
sonlarında bir pazar sabahıydı ve adam 
kızının yaşadığı taşraya giden bir 
banliyö trenine bindi.

Adı Lemuel Sears’tı. Dediğim 
gibi, yaşlı bir adamdı ama henüz 
elden ayaktan düşmemişti. Birinin, 
karşıdan karşıya geçmesine yardım 
etmesi gerekmezdi. Ülkesinin ufkuna 
güzel ve hüzünlü, şarap kadehi 
biçimli karaağacın hâkim olduğu ve içine girilen 
küvetlerin çoğunda aslan ayaklarının bulunduğu 
zamanları hatırlayacak yaştaydı. Zeplinle seyahat 
umudunu hatırlayacak yaştaydı ve Kutsal Roma 
İmparatorluğu’nun başkentlerinden birine girişini 
hiç unutmazdı. Nöbetleşe bombardıman, insan 
omzundan daha yüksek olan bu büyük kavşaktan 
geriye hiçbir şey bırakmamıştı. Harabeye dönmüş 
katedralde gömülmemiş ölüler yatıyordu. Güzel 
bir yaz günüydü. Gaz geri tepmeli tüfeklerin en 
eskilerinden birini taşıyordu; düşmanı öldürmeye 
ve ifade, din, seyahat özgürlüklerini canı pahasına 
savunmaya hazırdı. 

Kızı onu hafifçe öptü. Dediğim gibi, ilişkileri 
şüpheci ama oldukça derindi. İlk karısı merhum 
Amelia’nın kızıydı bu. Adama patenlerini verdi 
ve onu arabayla gölete götürmeyi teklif etti ama o 
yürümeyi yeğledi. Yol yaklaşık altı kilometreydi, 
adam ise yelekli takım elbise ve bir bilgisayar 
konteyner üreticisi için sık sık iş seyahatine gittiği 
Doğu Avrupa ülkelerinin birinden alınmış kürklü 
bir şapka giymişti. Beyaz saçları 
ayrıkotu gibi uzamış ve cildi 
tek direkli küçük yelkenlide 
bronzlaşmıştı. Pardösüyü 
çaresiz bir son önlem olarak 
gören o kuşaktan ve sınıftandı. 
Elbette eldiven takmıştı. 
Yürüyerek gittiği göletin adı 
Beasley Göleti’ydi ama kimse 
Beasley’lerin kim olduklarını 
hatırlamıyor gibiydi. Göletin 
bir ucundan öbür ucuna mesafe 
dört buçuk-beş kilometreydi. 
Gölet donmuş gibiydi; oysa 

buzun üzerinde sadece dört-beş patenci vardı ve ılık 
bir pazar öğle sonrasıydı.

Manzaraya göz gezdiren Sears, 18. ve 19. 
yüzyılda Hollandalı ressamların paten manzarasını 
nasıl da tekellerine aldıklarını ve sanat piyasasının 
değerleri altüst olmadan önce, genellikle sanat 
müzayedesinin sonunda, istenmeyen klavsenin 
yanındaki satılmamış şemsiyeliğe yaslanmış 
yarım düzine satılmamış Hollandalı paten tablosu 
kaldığını düşündü.

(…)
Patenlerini giydi ve kaymaya başladı. Bu onun 

için yüzmek kadar doğaldı.
(...)
Uzun uzun paten kaydı. Uçarcasına hareket 

etmenin verdiği haz, kadının da dediği gibi, ulvi 
geliyordu. Uzun, kara bir buz düzlüğünü salınarak 
geçmek Sears’a eve dönüş hissi verdi. Nihayet, 
soğuk ve uzun bir yolculuğun sonunda, isminin 
bilinip sevildiği, odalarda lambaların ve ocakta 
ateşin yandığı bir yere geri dönüyordu. Bütün 
patenciler eve gittiklerinin mutlu inancıyla buzun 

üzerinde hareket ediyorlar gibi geldi 
ona. Ev, Sears dahil çoğu kişi için 
boş bir oda ve boş bir yatak olabilirdi 
ama siyah buzun üzerinde salınmak 
Sears’ı eve gittiğine inandırdı. Daha 
şüpheci biri bunun, eve dönüş algımızın 
ne kadar gelip geçici olduğunu 
aydınlattığına işaret edebilirdi. Bir kış 
günbatımı vardı, bu müthiş ışık ve renk 
gösterisinde patenlerinin bağcıklarını 
çözüp şehirdeki dairesine geri döndü

Ama ertesi pazar günü tekrar buzun 
üzerindeydi ve bu kez daha çok insan 

vardı. Belki elli kişi vardı – bu kadar geniş bir buz 
sahası için az. Basit bir hokey pisti yapılmıştı ve 
bunun solunda bir yerlerde, patencilerin çoğunun 
zor figürlerde usta gibi göründüğü bir alan vardı 
ama halkın çoğu, Sears gibi, bir aşağı bir yukarı, 
bir aşağı bir yukarı gidip gelmekle yetiniyordu, 
çeviklikle zarafetin onların elinde olduğu ve sadece 
açığa vurulması gerektiği yanılsamasına kendilerini 
kaptırmışlardı. Sears bir-iki kez düştü ama 
neredeyse herkes düşüyordu zaten. Akşamüstüne 
doğru başarılı bir dönüş yaptı ve patencilerin 
seslerini dinlemek için durdu.

Geç olmuştu. Bir tepenin gölgesi buzun yarısını 
karartmıştı. Hokey maçının son anlarıydı ve artistik 
patinajcılar teçhizatlarını çıkarıp eve gitmişlerdi. 
Gecenin yaklaştığı düşünülürse, seslerde olağanüstü 
bir hafiflik vardı, bu da ona bir Akdeniz plajından 
gelen sesleri hatırlattı, kirlilik vahşeti yüzünden o 
sahili artık kaybetmiştik. O ve buzun üzerindeki 
arkadaşları, karanlık çökmeden önce bir plajdaki 
insanların gömüldükleri o olağanüstü masumca 
meşguliyetin tadını çıkarıyor gibiydiler. Böylece 
günbatımına kadar yine paten kaydı, şüpheci ama 
sevecen kızına veda öpücüğü verdi ve şehirdeki 
evine döndü

İki hafta ya da daha uzun süre sonra patenleriyle 
geri döndüğünde, buzun erimiş olduğunu ve 
Beasley Göleti’nin çöplük olarak kullanıldığını 
gördü. Beklenmedik bir şoktu bu. Neredeyse üçte 
biri şimdiden talan edilmişti ve Sears sağında on 
yıllık bir otomobilin iskeletini, biraz daha yakınında 
ise ölü bir köpek gördü. Kalbinin kırılacağını 
düşündü.

Bir çöplük neden övülür, bir sapkınlık neden 
tanımlanmaya çalışılır ki? Taşınabilir eşyaya 
olan tutkusunu azaltmadan göçebeliğe eğilim 
gösteren bir toplumun döküntüsüydü bu. Çoğu 
gezgin halk bir çadır, semer ve seyyar ocak kültürü 
geliştirir ama burada devasa karyolalarla muazzam 
buzdolaplarına tutku duyan bir gezgin halk vardı. 
Onların hareketliliği –sürüklenişi– ile kalıcılık 
sevgisi arasındaki çatışma, kargaşasını Beasley 
Göleti’ne boşaltmıştı.  

Neden bir felaket üzerinde durulur ki - 
Sears’ın gördüğü de mutlak bir felaketti ama 
melankoli gücüne sahip bir felaket. Çoğu erkek 
sevgilisine ekmek kızartma makinesi ya da elektrik 
süpürgesi almış ve mutluluktan havalara uçularak 
ödüllendirilmiştir. Eski aşklarımızdan kalma bu 
hatıraların, onları başından atan güç tarafından yere 
serildiğini, paslandırıldığını ve altüst edildiğini 
görmek son derece melankolik bir deneyim olabilir. 
Binlerce, binlerce tel elbise askısı tek tanıdık ve 
sahici sesi veriyordu. Sears şehre döndüğünde 
avukatlık bürosunu aradı ve Beasley Göleti’nin 
trajedisini araştırmalarını istedi. Gazeteye de 
mektup yazdı.

(Syf 11-17)
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JOHN CHEEVER 
(27 Mayıs 1912-18 Haziran 1982)
1912’de ayakkabı satıcısı Frederick Cheever ile Mary Cheever’ın 
oğlu olarak Quincy, Massachussetts’te dünyaya geldi. 1926’da 
Thayer Academy’ye gitmeye başladı, fakat 1930’da notları zayıf 
olduğu için okuldan atıldı.  Ve yazın hayatına, liseden kovulmasını 
öyküleştirerek başladı. Birkaç yıl boyunca Boston’da kardeşiyle 

birlikte yaşadı. Yirmi yaşında tek başına New York’a 
taşındı. Sonraki on yıl boyunca çeşitli yazı işleriyle 
geçimini sağladı. 1941’de May Winternitz’le evlendi, üç 
çocuğu oldu. 

İlk öykü derlemesi 1943’te yayımlandı, ilk romanı 
Wapshot Kayıtları ise 1958’de Ulusal Kitap Ödülü’nü aldı. 
Eserlerinde çoğunlukla Amerikan taşrasını ele alan Cheever, 
“banliyönün Çehov’u” olarak anılmaya başlandı. 1979’da 

yayımlanan toplu öyküleri Pulitzer Ödülü, Ulusal Kitap 
Eleştirmenleri Birliği Ödülü ve Ulusal Kitap Ödülü’ne 
layık görüldü. 1982’de kanserden ölmeden birkaç ay 

önce Ulusal Edebiyat Madalyası’yla ödüllendirildi.
20. yüzyılın en önemli kısa kurgu yazarlarından biri 

olarak kabul edilen yazarın Can Yayınları tarafından okurla 
buluşturulan Nasıl da Cennete Benziyor isimli kitabından kısa 
bölümler paylaşıyoruz. 

K
adıköy Belediyesi Tarih Edebiyat Sanat Kütüphane-
si, kasım ayı boyunca “Çağdaş Felsefe Söyleşileri, 
Psikanaliz Seminerleri, Foucault Konuşmaları,Şii-
rEylem: Ekofeminist Söyleşiler ve Punctum Söyle-

şileri” gibi çeşitli etkinliklere ev sahipliği yapacak. Kadıköy›ün 
Yaşayan Kütüphanesi TESAK’ta gerçekleşecek söyleşilere üc-
retsiz katılım sağlanabileceği gibi, İstanbul dışından katılmak 
isteyenler söyleşilerin video kayıtlarını da izleyebilecek. Söy-
leşilerin video kayıtlarına TESAK’ın Youtube kanalından ulaşa-
bilirsiniz. 

TESAK’ta kasım ayı boyunca düzenlenecek etkinlikler şöyle: 
➜ CEVAT ÇAPAN SÖYLEŞİSİ VE ŞİİR  

DİNLETİSİ
04 Kasım Cumartesi 16.00 
Konuşmacı: Cevat Çapan
Moderatör: Gökçenur Ç.
Bu yıl altıncısı düzenlenen İstanbul Offline Uluslararası Şiir 

Festivali, “Aynı Güneşin Altındayız” sloganıyla öne çıkıyor. Fes-
tivalin bu yılki onur konuğu ise Cevat Çapan. 4 Kasım Cumarte-
si günü TESAK’ta Cevat Çapan’la şiir yolculuğu konuşulacak ve 
sevilen şiirlerinden örnekler dinlenebilecek. Ayrıca festivale da-
vetli tüm şairler de Şiir Dinletisi’nde kendi şiirlerini okuyacaklar.

➜ FOUCAULT ve YAŞAM BİÇİMİ OLARAK  
DOSTLUK

Foucault Konuşmaları 
08 Kasım 18.30 / Konferans Salonu 
Konuşmacılar: Ferda Keskin, Sibel Yardımcı 
Moderatör: Oğuz Tecimen
TESAK’ta Atlas Publishing Lab’in yürütücülüğünde ve Ay-

rıntı Yayınları’nın iş birliğiyle düzenlenen “Foucault Konuşma-
ları” devam ediyor. Bu sezonun ilk konuşması Oğuz Tecimen’in 
moderatörlüğünde yapılacak ve söyleşiye Ferda Keskin ve Sibel 
Yardımcı konuşmacı olarak katılacak. Söyleşide, Foucault’nun 
“başka türlü bir ilişkilenme nasıl mümkün?” sorusuyla koşut ola-
rak ele aldığı ve icat edilmesi gereken bir şey olarak gördüğü 
dostluk anlayışı ele alınacak. 

➜ PUNCTUM EDEBİYAT SÖYLEŞİLERİ
11 Kasım 15.00 / Konferans Salonu

l Erhan DEMİRTAŞ

Kadıköy Belediyesi Tarih Edebiyat Sanat 
Kütüphanesi kasım ayı boyunca felsefe, 
edebiyat, sanat ve psikanaliz ve cumhuriyet 
temalı seminerle ev sahipliği yapacak   

TESAK’ta söyleşiler başladı

NASIL DA CENNETE BENZİYOR

Konuşmacı: Hakan Bıçakcı
Moderatör: Cana Bostan
Yazar Hakan Bıçakçı, Punctum Edebiyat Söy-

leşileri kapsamında TESAK’a konuk olacak. Mo-
deratörlüğünü Cana Bostan’ın üstleneceği söyleşi 
uykuların ve rüyaların, deliklerin ve boşlukların, 
unutulanların ve karanlıkta kalanların peşine düşen 
Hakan Bıçakcı’nın fantastikle gerçeği iç içe geçi-
ren tekinsiz edebiyatına ve edebiyatının asıl kayna-
ğı olan sinemayla ilişkisine odaklanıyor.   

➜ ŞİİRDE DEĞİŞEN VE AYNI KALAN: 
KİŞİLİK ŞİİRE NASIL DAMGA VURUR?

ARİFE KALENDER’LE SÖYLEŞİ
Şiir Eylem: Ekofeminist Söyleşiler 
16 Kasım 18:30 / Konferans Salonu
Konuşmacı: Arife Kalender
Moderatör: Nilay Özer
Arife Kalender ilk kitabı Maviler de Eskidi’yi 

1992’de yayımladı. 2004’te yayımlanan Deli Bal 
adlı kitabından itibaren dilinde, üslubunda, biçi-
minde giderek daha net ayırt edilebilen değişikler 

gözlendi. Nilay Özer’in moderatörlüğünü yapacağı 
bu buluşmada, Arife Kalender’in uzun şiir serüve-
nini, şairin kişiliğinin metaforlara, duyu verisi ak-
tarımlarına, söyleme ve hayal dünyasına nasıl yan-
sıdığı konuşulacak. 

➜ İKAME ÇOCUK
RÜYA VE ARZU: TROÇKİ, LENİN  

VE LACAN
Psikanaliz Seminerleri
22 Kasım 18:30 / Konferans Salonu
Konuşmacılar: İskender Çolak, Umut Özen
İstanbul Freudcu Psikanaliz Derneği (FPD) 

üyeleriyle düzenlenen Psikanaliz Seminerleri’nde 
bu sezon yine TESAK’ta psikanaliz üzerine konu-
şulacak. Bu ilk seminerde İskender Çolak “İkame 
Çocuk” ve Umut Özen “Rüya ve Arzu: Troçki Le-
nin ve Lacan” başlıklı konuşmalarıyla TESAK’ta 
olacak. 



Buradayız ve Uyku Krallığı’yla kitaplarıyla 
bilinen Kerem Eksen, üçüncü romanı olan 
Ölümden Uzak Bir Yer, 2023 Attilâ İlhan 
Edebiyat Ödülleri’nde roman dalında ödül 
aldı. Mutlu bir aile tablosunun bir ilginç 
olayla yerle bir olduğu roman baba oğul 
ilişkisi, aile, inanç ve ölüm üzerine şaşırtıcı 
ve şaşırtıcı bir öykü anlatıyor.  
“Bir şeylerin olmasını bekliyor, bekliyor, 
olmayınca da oturup düşünmek isti-
yor, mesele nedir, neyi nasıl halletmek 
gerekir, derken önüne dimdik bir duvar 
çıkıyor, dokunmayı bile başaramadığı bir 
duvar, ne yapsın bilemiyor. İyice kararı-
yor Sait: Umduğum bu değildi. Çocuğum 
mutluluk getirecek diyordum ama öyle 
olmadı; fazlasını getirdi, sonra da mutlu-
luğu aldı.” (Yapı Kredi Yayınları/144 Syf/ 
70 TL)
amazon.com.tr’ye göre haftanın en çok 
satan kitapları şöyle:
■ Cumhuriyet’in Doğuşu: Kurtuluş ve 
Kuruluş Yılları/ İlber Ortaylı/ Kronik 
Yayınları
■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları
■ Geceyarısı Kütüphanesi/Matt Haig/ 
Domingo Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Ölümden Uzak  Bir Yer

Eskisi Gibi Değil

Acı Reçete

Türkçe alternatif müzik sahnesinin öne 
çıkan isimlerinden Lara Di Lara’nın, “her 
şey ve hiçbir şey” diye tanımladığı yeni 
albümü “Eskisi Gibi Değil” çıktı! Kayıtları 
İstanbul’da ve Viyana’da gerçekleştirilen 
albümde yer alan 13 şarkının tümünün 
söz ve müziği Lara Di Lara’nın imzasını 
taşıyor. Sanatçının “Eskisi Gibi Değil” 
adlı dördüncü albümü tüm dijital 
platformlar üzerinden dinlenebilirken, 
albümde yer alan “Büyü” adlı şarkının 
klibi ise sanatçının YouTube kanalında 
izlenebiliyor.
 “Eskisi Gibi Değil” albümünün 
prodüktörlüğünü Levni ile birlikte 
üstlenen Lara Di Lara’ya müzisyenler 
Herbert Pirker, Willi Rosner, Markus W. 
Schneider, Christina Ruf, Burak Irmak 
ve Selen Gülün eşlik ediyor. Kapak 
fotoğrafını Pelin Kaçar’ın çektiği albümün 
kapak tasarımı ise Valerija İlchuka 
imzasını taşıyor. 
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Sezen Aksu / Vazgeçtim
■ Melankoli / Nükhet Duru
■ Bir İhtimal Daha Var/ Safiye Ayla

Özgün ismi “Pain Hustlers” olan Netflix’in 
yeni filmi ‘Acı Reçete’ 27 Ekim’de izleyici 
ile buluştu. Dünya prömiyerini 48. Toronto 
Uluslararası Film Festivali’nde yapan ‘Acı 
Reçete’nin başrollerinde Emily Blunt ve 
Chris Evans yer alıyor.
Batmak üzere olan bir ilaç şirketinde işe 
başlayan bir kadının kızına bakabilmek 
için girdiği yasa dışı yolların bir öyküsü 
anlatılıyor. Amerika ilaç şirketlerindeki 
yolsuzlukların mercek altına alındığı film, 
güç, para ve açgözlülük konularını gözler 
önüne seriyor.
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HAFTANIN 
KAÇMAZLARI
KONSER

SERGİ

TİYATRO

Kerem Görsev Quartet

Shipibo Konibo - Benim 
Soyumdan Portre David 
Diaz Gonzales

Ayşegül Aldinç konseri

Bir İnsanı Sevmekle 
Başlar Her Şey

Vişne Bahçesi

Yeldeğirmeni Sanat 2023-2024 sezo-
nunun açılış konserinde Türkiye’nin en 
önde gelen caz piyanistlerinden Kerem 
Görsev’i ağırlıyor. 3 Kasım Cuma saat 
20.00’de başlayacak konserde piyanoda 
Kerem Görsev, kontrbasta Volkan Hür-
sever, davulda Ferit Odman ve viyolonsel 
sanatçısı Sedef Erçetin Atala’nın yer aldığı 
Kerem Görsev Quartet, Yeldeğirmeni 
Sanat dinleyicisiyle uzun bir aradan sonra, 
Chamber Jazz Music projesi ile açılış kon-
serinde buluşuyor. Bilet Fiyatları: Tam 150 
TL, Öğrenci ve İndirimli 75 TL

Peru Büyü-
kelçiliği’nin 
Shipibo Ko-
nibo - Benim 
Soyumdan 
Portre David 
Diaz Gonzales 
sergisi  Barış 
Manço Kültür 
Merkezi’nde 
açılıyor. David 
Diaz’ın fotoğ-
raflarından 
oluşan sergide 

Peru halkının geçmişten günümüze günlük 
yaşamından izler yer alıyor. 8 Kasım’da 
açılacak sergi 15 Kasım’a kadar görülebilir. 

Pop müziğin eskimeyen 
isimlerinden Ayşegül 
Aldinç uzun bir aradan 
sonra  Kadıköy Beledi-
yesi Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde dinleyicileri 
ile buluşacak. Ayşegül 
Aldinç konseri 9 Kasım 
Perşembe saat 20.30’da. 

Bilet fiyatları 275-390 arasında değişiyor.

Jale Sancak’ın 
Sait Faik’in 
öykülerini ve 
anılarını bir kolaj 
biçiminde sah-
neye uyarladığı 
‘Bir İnsanı Sev-
mekle Başlar 
Her Şey’ oyunu, 
Kara Kutu oyun-
cuları tarafından 
Sait Faik’i bu kez 
de tiyatro seyir-
cisiyle buluş-

turuyor. Barış Manço Kültür Merkezi’nde 8 
Kasım’da 20.30’da. Bilet Fiyatları: Tam 201,5 
TL, Öğrenci ve İndirimli: 171,5 TL

Bora Sever-
can’ın yönettiği 
Vişne Bahçesi 
oyunu, Koz-
yatağı Kültür 
Merkezi’nde 
izleyicisiyle 
buluşuyor. 
Anton Çehov’un 
yazdığı oyunda 
kendilerine 
miras kalan 
servetlerini tü-
ketmek dışında 

bir çabası olmayan insanların, değişen dün-
ya düzeniyle ellerindeki tek şey olan vişne 
bahçesini satılığa çıkarmasını anlatan oyun 
4 Kasım 20.30’da. Bilet fiyatları: 300 TL

adıköy Belediyesi Kozyatağı Kültür Merkezi , 
1-12 Kasım tarihleri arasında Ender Enön tara-
fından hazırlanan “3 Boyutlu Atatürk Fotoğraf-
ları” sergisine ev sahipliği yapıyor. İlk olarak 

2019 yılında sergilenen 35 fotoğraf,  Cumhuriyet'in 100. 
yılı vesilesiyle yeniden sergileniyor. Sergideki fotoğrafla-

ra, özel bir gözlük takılarak bakılıyor. Kozyatağı Kültür 
Merkezi A Sanat Galerisi'nde sergilenen fotoğrafları, 12 
Kasım tarihine kadar 10.00 ile 22.00 saatleri arasında gö-
rebilirsiniz. 

“100. YILDA YENİDEN AÇMAK İSTEDİM”
“Atatürk'ün  fotoğraflarını topladım, onları 3 boyutlu 

hale getirdim. 3 boyutlu bakmak değil, orada olmaktır. Ser-
ginin 'Onunla olacaksınız' diye bir sloganı da var..” diyen 

Ender Enön, “ Fotoğrafların yer al-
dığı sergiyi ilk olarak 2019 yılında 
açtım. Şimdi de Cumhuriyet'in 100. 
yılında tekrar açmak istedim. Ser-
ginin açık kalacağı tarih aralığı da 
önemli. Hem 29 Ekim'i hem de 10 
Kasım'ı kapsıyor. Fotoğraflara özel 
bir gözlük takılarak bakılıyor. Hal-
kın sergiyi görmesini istiyorum. O 
yüzden sergiler meydanlarda, iske-
lelerde, belediyelere ait kültür mer-
kezlerinde de olmalı” dedi. 

Enön, “Sergiyi gezen kişilerin 
duygu ve düşüncelerini de merak 
ediyorum. O yüzden mutlaka defte-
re izlenimlerini yazmalarını istiyo-
rum. Kağıda dökmek önemli. 100. 
yılında Cumhuriyet'i korumalıyız, 
ileri götürmeliyiz ve ona sahip çık-
malıyız.” diyerek düşüncelerini dile 
getirdi. 

Dünyada çevre kirliliği konu-
sunda yazılmış ilk tiyatro oyunu 
olma özelliği taşıyan “Bir Halk 
Düşmanı”, prömiyerini Kadı-
köy’de yapacak. Kentin yegâne 
gelir kaynağı olan kaplıcalarla 
ilgili araştırmasından şüpheleri-
ni haklı çıkartan bir sonuç alan 
Dr. Stockman’ın mücadelesini 
anlatan oyun, 8 Kasım’da Ka-
dıköy Belediyesi Caddebostan 
Kültür Merkezi’nde ilk kez se-
yirci karşısına çıkacak.

Perdeci Oyuncuları ve Aysa 
Prodüksiyon tarafından sahne-
ye konan oyun, ve usta yönet-
men ve duayen oyuncu Rutkay 
Aziz’in rejisiyle seyirciyle bu-
luşacak.  “Bir Halk Düşmanı”, bir bilim insanı ve ay-
dının yalnız kalmak pahasına gerçekleri savunmak için 

verdiği mücadeleyi anlatıyor. Oyun tanıtımında “Ger-
çek halk düşmanı kim? Tüm gelecek umudunu yeni 
kurulan kaplıca tesislerine bağlamış bir kent, bu pro-
jeyi gerçekleştiren doktorun büyük buluşuyla sarsılır. 
Başta Doktorun öz kardeşi olan Belediye Başkanı ve 
çıkar çevreleri bu buluştan rahatsız olur. Doktor şim-

di gerçekleri saklayan bir kahraman 
mı olacak, yoksa doğru bildi-
ğini söyleyen bir halk düşmanı 
mı?” diye soruluyor.

Norveçli oyun yazarı Hen-
rik Ibsen tarafından kaleme 
alınan “Bir Halk Düşmanı”n-
da usta oyuncu Rutkay Aziz’e 
Özcan Alpar, Levend Yılmaz, 
Ebru Saçar, Öykü Eraslan, 
Mehmet Küçükgünaydın, Lüt-
fi Can Bulut, Enes Sari, Sertaç 
Sayın, Hüseyin Demir, Emre 
Boyuneğmez ve Hüseyin Uçurt-
ma gibi isimler eşlik ediyor. Çe-
virisi Yılmaz Onay’a, dekor 
tasarımı Yücel Tanyeri’ye, dra-
maturgisi Sertaç Sayın’a ait 
olan oyunda Andaç Sayın ve 
Enes Sarı yönetmen yardımcıla-
rı ve Hale Algabri asistan olarak 
görev alıyor.  Oyunun dekor re-

alizasyonu Seran Kavurt’a, fotoğraflar Mehmet Tur-
gut’a, afiş tasarım Dilek Seferoğlu’na ait.

Resim sanatına 40’lı yaşlarından son-
ra başlayan ressam Gülçin Anıl, 66. ki-
şisel sergisini Kadıköy’de açtı. Bugü-
ne dek onlarca karma sergiye katılan, 
binlerce eser üreten sanatçının yeni 
sergisi “Öz’e Dönüş” başlığını taşı-
yor. Tuval üzerine yağlı boya tekniği-
ye oluşturulan “Öz’e Dönüş” serisin-
de semâ ayinlerinin derinliği yanında 
hareketin devinimi ön plana çıkarılı-
yor. Semazenlerin mistik dönüşünü, 
bu dönüşteki sırları, sınırsız hoşgö-
rü ve sevgiyi tema edinen eserler-
den oluşan sergi, semâ ayinlerindeki 

trans hâlini vurguluyor.  Suadiye’deki 
Decollage Art Space’te sanatsever-
leri bekleyen sergi öncesi, basına özel 
bir öngösterim yapıldı.  Burada konu-
şan Anıl, bu sergi için sema ayinlerini 
tema olarak belirdiğini söyledi. Uzun 
bir zamana yayılan seyahat ve sema 
ayinlerindeki gözlemleri sonucu ser-
gisini hazırlayan sanatçı, kimi eserle-
rinin üzerine, seyahat ettiği dünyanın 
farklı yerlerindeki ülkelerden getirdi-
ği kumları serptiğini anlattı.  Sergi, 19 
Kasım’a dek her gün 10:00 – 18:00 
arası görülebilir.

Cumhuriyet’in 100. yılında 
Atatürk Fotografları
Atatürk’ün üç boyutlu fotoğraflarının yer aldığı “Atatürk 
Fotoğrafları” sergisi Kozyatağı Kültür Merkezi A Sanat Galerisi’nde 
açıldı. Özel gözlük takılarak gezilen sergi 12 Kasım’a kadar açık

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

Dünyada çevre kirliliği konusunda 
yazılmış ilk tiyatro oyunu olma 
özelliği taşıyan “Bir Halk Düşmanı”, 
8 Kasım’da Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde prömiyer yapacak

l Gökçe UYGUN

Caddebostan’da  Bir Halk Düşmanı

Ressam Gülçin Anıl’ın 66. kişisel sergisi 
“Öz’e Dönüş”, Suadiye’de resim severleri bekliyor

Anıl’ın   Öz’e Dönüş resimleri
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Bir Düşüşün Anatomisi
Dünya prömiyerini yaptığı Cannes Film 
Festivali’nde Altın Palmiye’nin sahibi 
olan film bir evliliğin dinamiklerini mer-
cek altına alıyor. “Birinin özel hayatı 
başkasının cehennemidir” fikrinden 
yola çıkan Bir Düşüşün Anatomisi, 
Fransız Alpleri’nde bir kulübede kocası 
Samuel ve görme engelli oğluyla izole 
bir yaşam süren Alman yazar Sandra’yı 
izliyor. Samuel yüksekten düşerek ölür 
fakat soruşturma sonucunda ölüm 
nedeninin intihar mı kaza mı olduğu 
kesinleşmeyince Sandra cinayet suçla-
masıyla tutuklanır. Samuel’in ölümü-
nün sorgulandığı mahkeme süreci, 
çiftin çalkantılı ilişkilerinin de derinine 
inen rahatsız edici ve tatsız bir psiko-
lojik yolculuğa dönüşür. Filmin senar-
yosu, daha önce Victoria ve Sibyl’de de 
işbirliği yapan yönetmen Justine Triet 
ile eşi Arthur Harari tarafından yazıldı.
Kadıköy Sineması
BİR DÜŞÜŞÜN ANATOMİSİ: 13.00, 
17.00, 21.00
ÇOCUK VE BALIKÇIL: 16.00, 18.30
KURU OTLAR ÜSTÜNE: 13.00, 20.00
AYNA AYNA: 6 Kasım Pazartesi 21.30
SADECE AŞIKLAR HAYATTA KALIR: 7 
Kasım Salı 21.00
RUHLARIN KAÇIŞI: 8 Kasım Çarşamba 
21.00
KRAL LEAR: 9 Kasım Perşembe 20.00
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

İstanbul’da sonbaharla birlikte başlayan 
kültür sanat etkinliklerindeki yoğunluk hı-
zını kesmeden devam ediyor. Sadece ül-
kemizdeki üretimlerin değil dünyadan da 
önemli yapımların ağırlandığı bir sahne İs-
tanbul -her şeye rağmen-. Bu noktada 
“rağmen”leri aşıp bu sahnenin ışıltısını sön-
dürmeyen tüm kültür sanat çalışanlarına 
teşekkürlerimi buradan da iletmek isterim. 
Biliyorsunuz 25 Ekim itibariyle İstanbul Ti-
yatro Festivali 27’nci kez bu şehri ulusla-
rarası bir gösteri sahnesine dönüştürüyor. 
Festival açılışını, dansı 20. yüzyılda devrim-
ci bir yaklaşımla yeniden tanımlayan Pina 
Bausch’un 1978’de ilk kez sahnelediği, iko-
nik ve zamanlar üstü eseri “Café Müller” ile 
yaptı. 25 ve 26 Ekim’de gerçekleşen gös-
terimler tam anlamıyla izleyici akınına uğ-
radı. Elbette en heyecan verici şey “Café 
Müller”i, hayranlık duyulan bu eseri İstan-
bul’da izleyebilecek olmamızdı. İzleyenler 
için bu yılın unutulmayacak akşamlarından 
biri oldu şüphesiz. “Cafe Müller”i nasıl ta-
nımlarım diye düşündüğümde bulduğum 

cevap: “Cafe Müller, duy-
guları harekete geçiren, 
bedenlerden akan sözsüz 
bir şiirdir”. Herkese kişisel 
deneyimine, duygusal ve 
fikirsel alımlamasına göre 
ayrı anlamlar ifade eden 
bir şiir. Sahnede gerçek-
leşen her anın, her hare-
ketin izleyiciye duygu ola-
rak geçtiği. Altı dansçıyla, 
loş ışık altında dizili masa-
lar ve sandalyelerle kuru-
lu, sadece bedenlerin konuştuğu paralel bir 
evrende gerçekleşir hikâye. Bausch, bu ev-
reni savaş sonrası dönemde, ailesinin iş-
lettiği kafede gözlemlediği anlardan yara-
tıyor. Dünyaya gelişimizden ölümümüze 
kadar savunmasız, hedefe açık bedenle-
rimizle seyir hâlindeyiz. Aksayan adımları-
mızla ilerlerken, sivri köşelere, önümüze çı-
kan engellere ve birbirimize çarparız. Bazen 
bu çarpmalar temkinli olmayı öğretse de 
hayatın akışında ansızın gerçekleşen çar-
pışmalar her şeyi değiştirir. Biricik beden-
lerimizin birbirini bulduğu anlarda kontro-
lü kimi zaman kaybederiz kimi zaman ise 
fazla kontrolden kaybederiz. “Cafe Mül-
ler” de aşkın, ikili ilişkilerin, kontrol meka-
nizmalarının, bireysel varoluşlarımızın, tut-
kunun, bağlılığın, yorgunluğun, beklentinin, 
karşılık bulamamanın, arayışın, kaybetme-

nin sessiz hikâyesini dans ile anlatıyor bize. 
Dans tiyatrosunun çarpıcı örnekleri arasın-
da başı çeken “Cafe Müller” bugün ve daha 
nice yıllar o masalar ve sandalyeler ara-
sında izleyicisini afallatmaya devam ede-
cek. Şehirdeki bu temsilleri kaçırdıysanız 
biraz olsun telafi edecek iki önerim olacak. 
İlki, yönetmen Wim Wenders’in Pina Ba-
usch’un yarattığı kültüre, hazırladığı gös-
terilere, sanatçıya dair çektiği filmi “Pina”-
yı izleyebilirsiniz. Diğeri ise Pina Bausch’un 
da yer aldığı, 1985’te Wuppertal’da gerçek-
leşen “Cafe Müller” gösterilerinden birinin 
kaydına pinabausch.org’dan erişebilirsiniz. 
Bu büyünün sizi de sarmasını dilerim. 

Şu günlerde şehrimizi ziyaret edecek, 
dünya çapında üne sahip, maske tiyatro-
sunda öncü bir ekip var. Sessiz tiyatro-
nun efsanevi ekibi, 50 yıldır gösterilerine 

aralıksız devam eden MUMMENSCHANZ, 
Türkiye’ye geliyor. İsviçreli grup, maske-
lerin görsel dilini çok iyi bir şekilde kulla-
narak bugüne kadar hem çocukların hem 
de yetişkinlerin keyifle izlediği gösterile-
re imza attı. Meraklısı olun olmayın mas-
kelerin gücüyle, ışık ve gölgeyle sessiz 
ve evrensel bir dil yaratan bu ekip bir mi-
rası temsil ediyor. Türkiye’de gerçekleşti-
recekleri “50 Yıl” başlıklı bu gösterilerinde 
bugüne kadarki sevilen ve ikonik anlarına 
bütüncül bir bakışla hazırladıkları yeni bir 
prodüksiyon sunmayı vadediyorlar. MUM-
MENSCHANZ ile 4 ve 5 Kasım tarihlerinde 
iki gün boyunca 15.00 ve 19.00 seansların-
da Zorlu PSM sahnesinde buluşabilirsiniz. 

Sahnelerimiz usta bir ismi daha ağırla-
yacak yine bugünlerde. İstanbul’da ulusla-
rarası bir platform yaratma amacını güden 
İO Uluslararası Tiyatro Festivali, çağdaş Yu-
nan tiyatrosunun önemli yönetmenlerin-
den, kendi yarattığı sahneleme tekniği ile 
dünya tiyatrosunu da etkileyen Theodoros 
Terzopoulos’un yönettiği iki oyunu, “Nora” 
ve “IO”yu Türkiye’deki izleyiciyle buluş-
turacak. “Nora” oyunu hepimizin farklı za-
manlarda, farklı ekiplerden, farklı uyarla-
malarla izlediği Henrik Ibsen’ın metninden 
Terzopoulos tarafından uyarlanmış hâlini 
sunacak. Terzopoulos’un hem yönetmen-
liğini yaptığı hem de oyuncusu olduğu “IO” 
oyunu 3 ve 4 Kasım akşamlarında Das-
Das’ta, “Nora” ise 5 Kasım’da Maximum 
Uniq Hall’de izleyici karşısına çıkacak.

Rotamızı İstanbul’dan biraz daha gü-

neye çevirmeye çağırıyorum sizi çünkü 
orada heyecanı çok yeni bir festival bekli-
yor bizi: Uluslararası Bodrum Tiyatro Festi-
vali (BOTİF). Övül Avkıran ve Mustafa Av-
kıran’ın eş sanat yönetmenliğinde, 3-16 
Kasım tarihlerinde Bodrum’da düzenlene-
cek bu festival 7’si Almanya, Belçika, Fran-
sa ve Yunanistan’dan olmak üzere toplam-
da 23 yapıma ev sahipliği yapacak. Tiyatro, 
müzik, dans, performans gibi farklı disip-
linlerdeki eserler hem karada hem de de-
nizin üstünde sahnelenecek. Festival bu 
yönüyle “disiplinlerarası geçişkenliğin yeni 
sahası” olmayı hedefliyor. Çok kapsam-
lı bir program söz konusu, sizlerle yer ala-
cak oyunları paylaşmak istiyorum. Fes-
tivalin açılışı İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Şehir Tiyatroları’nın sahneye koyduğu “Deli 
Dumrul” oyunuyla yapılacak. Türkiye’den 
Bedirhan Dehmen & MTDist’in “BİZ”, Don-
kişot Tiyatro’nun “Gelin Tanış Olalım”, Fa-
raza Tiyatro’nun “Misket”, Tiyatro D22’nin 
“Hakikat, Elbet Bir Gün”, BAM İstanbul’un 
“Istırap Korosu”, Şirin Aktemur’un “Has-
ret”, AYSA Prodüksiyon Tiyatrosu’nun 
“Hayal Satıcısı” adlı prodüksiyonları sah-
nede olacak. Uluslararası konuklar ise Al-
manya’dan Interkulturell-Aktiv e.V.’nin 
“NSU - Kurbanlar Arasında Almanlar da 
Var”, MomoAct’ın “Ashura”; Belçika’dan 
Theater Antract’ın “Tut Bırak” ve Platform 
0090’ın “Gılgamış” adlı prodüksiyonla-
rı olacak. Havalar da hâlâ yaz tadındayken 
kasım ayında Bodrum’a gitmek için fazla-
sıyla iyi bir sebep BOTİF. 

Burası bir dünya sahnesi
BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

ültüründe oyuncaklara büyük önem veren Ja-
ponya’nın geleneksel bazı oyuncaklarını bu-
günlerde Kadıköy’de görmek mümkün. Zira 
Göztepe’deki İstanbul Oyuncak Müzesi’nde 

Japonya üretimi oyuncak bebekleri sergisi açıldı. İstanbul 
Japon Haftası kapsamında Japon Konsolosluğu tarafından 
hazırlanan sergide, farkı türlerde 21 oyuncak sergileni-
yor. Japonya İstanbul Başkonsolosu Kasahara Kenichi ve   
İstanbul Oyuncak Müzesi kurucusu Sunay Akın tarafın-
dan açılan sergi, mevsime özgü oyuncak bebekler ve ge-
leneksel Japon oyuncaklarını içeriyor. Sergi, 20 Kasım’a 
dek açık olacak. 

Sergiyle ilgili bilgi veren İstanbul Oyuncak Müze-
si Direktör Yardımcısı Aslı Nuhoğlu, “Müzemiz açıldı-
ğından beri aslında Japonya ile yakın ilişkiler içindeyiz. 
Mesela her sene 6 Ağustos’ta Sadako Sasaki’yi anma gü-
nünde burada etkinlikler yapıyoruz. Müzemizin en üst ka-
tında, Sunay beyin (Akın) Japonya seyahatinde kendisi-
ne burada sergilenmek üzere emanet edilen, Hiroşima’ya 
atılan atom bombasından etkilenen bir okuldan parçala-
rı sergiliyoruz. 2010 Japonya Kültür Başkenti zamanında 
yine burada bir sergi açmıştık. Japonya ile işbirliklerimiz 
sürüyor. Bu sergi de bunun bir parçası. İstanbul’da ya-
pılan Japonya haftasında şehirde konsolosluk tarafından 
pek çok etkinlik düzenleniyor. Sergimiz de o şekilde açıl-
dı.” dedi. Nuhoğlu, Japon kültüründe oyuncaklara büyük 
önem verildiğini ve anlam yüklendiğini vurgulayarak, 
“Ayları anlatan oyuncak serisi var burada. Mesela Japon-
ya’da eğitim öğretim yılı sakuraların açtığı Nisan’da baş-
lar ve okula başlayan öğrencilere okul açılış töreni yapı-
lır. Öğrenciler yeni okul kıyafetlerini giyerek bu törene 
katılır. Bunu ifade eden bir oyuncak sergiliyoruz. Ayrıca, 
imparator ve imparatoriçe bebekler ile çocukları hastalık 
ve kazalardan koruduğuna inanılan geleneksel Japon kı-
yafetli Hina bebekleri de var.” bilgisini verdi. 

Sürdürülebilir Şehirler ve 
Topluluklar temasını taşıyan 17. 
Crossroads Uluslararası Kısa 
Film Festivali, kentlerde yaşanan 
sorunlara ışık tutacak
 Genç Liderler ve Girişimciler Derneği (JCI)’nin 
İstanbul Şubesi (JCI İstanbul) 17. kez Crossroads 
Uluslararası Kısa Film Festivali’ni sinemaseverlerin 
beğenisine sunuyor. Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı her yıl 
festivalin teması olarak belirleyen Crossroads, bu 
yıl özellikle ülkemizde yaşanan deprem felaketi 
nedeniyle Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar 
noktasında fark yaratmak için temasını bu yönde 
belirledi. 11 Kasım Cumartesi günü saat 19:00’da 
başlayacak olan festival İstanbul Planlama Ajansı 
Florya Kampüsü’nde sanat ve basın dünyasından 
isimlerin bir resepsiyonla hayata geçirilecek. 
Crossroads Uluslararası Kısa Film Festivali gala 
öncesi finale kalan değerli kısa filmleri sanat ve 
sinemaseverlerle buluşturuyor. Önceki yıllarda 
İstanbul’da düzenlenen Finalist Film Gösterimleri 
bu yıl İzmir, Ankara, Eskişehir, Kocaeli ve 
Romanya’nın Cluj kentinde 4-5 Kasım tarihlerinde 
eş zamanlı olarak düzenlenecek. Finalist film 
gösterimleri halka açık ve ücretsiz olacak.  
İstanbul Programı Detayları:
İstanbul Planlama Ajansı Florya Kampüsü
❱ 4 Kasım 19:00 – 21:30 Kurmaca Filmleri
❱ 5 Kasım 19:00 – 21:30 Belgesel Filmleri
Tarık Akan Konferans Salonu
❱ 4 Kasım 14:00 – 16:30 Kurmaca Filmleri
❱ 5 Kasım 13:00 – 15:30 Belgesel Filmleri
Koztayağı Kültür Merkezi Toplantı  
❱ 5 Kasım 13:00 – 15:30 Kurmaca Filmleri
❱ 5 Kasım 16:00 – 18:30 Belgesel Filmleri

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16  |  İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr  | Web: sinematek.kadikoy.bel.tr  |  Instagram:  @sinematekSinemaEvi

Hayatını Yaşamak (Vivre sa vie: Film 
en douze tableaux)
22 yaşındaki Nana Kleinfrankenheim akt-
ris olma umuduyla eşi Paul ve küçük oğ-
lunu terk eder. Plak dükkânında çalışmaya 
başlayan Nana geçinmekte zorlanmak-
tadır. Üstüne üstlük kirasını ödeyemediği 
için evinden de atılır. Bir gün kendisini seks 
işçisi zannederek yanına yaklaşan bir ada-
mın bu yanlış anlamasını düzeltmez. 
 04 Kasım Cumartesi
Saat: 14.00
Yönetmen: Jean-Luc Godard
Senaryo: Marcel Sacotte, Jean-Luc Go-
dard
Oyuncular: Anna Karina, Sady Rebbot, 
André S. Labarthe, Monique Messine, 
Guylaine Schlumberger
Fransa / 1962 / Fransızca / 85 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı

Küçük Asker (Le petit soldat)
Asker kaçağı Bruno, Cezayir Savaşı döne-
minde Cenevre’ye sığınır ve aşırı sağcı bir 
terörist örgüte katılır. Örgüt ona radyo yo-

rumcusu Palivoda’yı öldürmesini emreder. 
Ne var ki Bruno, aktivist Véronica’ya âşık 
olmuştur.
4 Kasım Cumartesi 18.30 
Yönetmen: Jean-Luc Godard
Senaryo: Jean-Luc Godard
Oyuncular: Anna Karina, Michel Subor, 
Henri-Jacques Huet, Paul Beauvais
Fransa / 1963 / Fransızca, Almanca / 88 
dk. / Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

Kim Mihri
Kim Mihri, 19. yüzyılın sonlarında yaşayan 
bir ressamın öyküsünü anlatıyor.Filmin ar-
dından Sefa Öztürk moderatörlüğünde 
yönetmen Berna Gençalp ile söyleşi dü-
zenlenecek. 
5 KasımPazar 
Saat:14.00
Yönetmen: Berna Gençalp
Senaryo: Berna Gençalp
Oyuncular: Feride Çetin
Animasyon Yönetmeni: Berat İlk
Türkiye / 2022 / Türkçe / 89 dk. / Renkli / 
İngilizce Altyazılı

Hakkari’de Bir Mevsim
Ferit Edgü’nün 1964’te er-öğretmen olarak 
görev aldığı Hakkâri’nin Pirkanis köyünde-
ki deneyimini düşsel bir kurguyla anlattığı 
1977 basımı romanı O, Onat Kutlar tarafın-
dan romanın ruhuna uygun biçimde senar-
yolaştırılıp 1982’de Erden Kıral tarafından 
beyazperdeye uyarlandı fakat doğunun yok-
sulluğunu, devletin zafiyetini gösterdiği ge-
rekçesiyle uzun yıllar yasaklı kaldı. 1987’de 
gösterime girebilen film 1983’te Berlin Ulus-
lararası Film Festivali’nde dört ödül kazandı. 
5 Kasım Pazar 
Saat: 18.30
Yönetmen: Erden Kıral
Senaryo: Ferit Edgü (roman), Onat Kutlar
Oyuncular: Genco Erkal, Erkan Yücel, Şerif 
Sezer, Rana Cabbar, Erol Demiröz, Macit 
Koper, Zeynep Irgat, Berrin Koper
Türkiye, Batı Almanya / 1983 / Türkçe / 
110 dk. / Renkli

Ayna
Osman Şahin’in Beyaz Öküz isimli öykü-
sünden uyarlanan psikolojik gerilim Ayna, 

namus gerekçesiyle işlenen bir cinaye-
te odaklanıyor. Genç bir çift olan Zelihan 
ile Necmettin, küçük bir köyde, ağanın hiz-
metinde yaşamaktadırlar. Ağanın karde-
şi Küçük Ağa, göz koyduğu güzel Zelihan’ı 
baştan çıkarmaya kararlıdır.
7 Kasım Salı
Saat: 20.00
Yönetmen: Erden Kıral
Senaryo: Osman Şahin (öykü), Erden Kıral
Oyuncular: Nur Sürer, Suavi Eren, Hikmet 
Çelik, Nikos Skiadas, Vasilis Tsaglos
Batı Almanya, Birleşik Krallık / 1984 / 
Türkçe / 88 dk. / Renkli

Nefret (Le mépris)
Türkçeye Küçümseme adıyla çevri-
len, 1954 tarihli Alberto Moravia romanı Il 
disprezzo’ya dayanıyor. Michel Piccoli’nin 
canlandırdığı yazar karakteri, Fritz Lang’ın 
yönettiği ama yapımcıların memnuniyet-
sizliği nedeniyle çekimleri durdurulan bir 
Odysseia uyarlamasına ek sahne yazmak 
üzere çağırılır. Amerikalı yapımcının (Jack 
Palance) talepleri, yazarın karısı Camil-

le’le (Brigitte Bardot) ilişkisinde sarsıntı-
ya yol açar.
8 Kasım Çarşamba
Saat: 20.00
Yönetmen: Jean-Luc Godard
Senaryo: Alberto Moravia, Jean-Luc Godard
Oyuncular: Brigitte Bardot, Michel Piccoli, 
Jack Palance, Giorgia Moll, Fritz Lang
Fransa, İtalya / 1963 / Fransızca, İngiliz-
ce, Almanca, İtalyanca / 102 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Korku ve Arzu (Fear and Desire)
Korku ve Arzu, Stanley Kubrick’in 1951’de 
çektiği iki kısa belgeselin ardından giriştiği 
ilk uzun metraj filmi. Dört asker taşıyan bir 
uçak, düşman hattının on kilometre geri-
sine düşmüş ve askerler kendi taburlarına 
ulaşabilmenin yolunu aramaktadır. Neh-
ri bir sal yardımıyla görülmeden geçebilir-
lerse kurtulma olasılıkları vardır. Bu sıra-
da savaş koşullarının vahşeti hepsinin ayrı 
ayrı sınanmasına, kiminin kendiyle bir mu-
hasebeye girişmesine neden olacaktır.  
09 Kasım Perşembe
Saat: 20.00
Yönetmen: Stanley Kubrick
Senaryo: Howard Sackler
Oyuncular: Frank Silvera, Kenneth Harp, 
Paul Mazursky, Stephen Coit, Virginia Leith
ABD / 1952 / İngilizce, İspanyolca / 62 dk. 
/ Siyah-Beyaz / Türkçe Altyazılı

Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi’nin 21 Ocak tarihine kadar 
sürecek  “60’larda Godard, Erden Kıral Toplu Gösterimi” sinemaseverleri 
bekliyor. Sinematek’te bu hafta izlenebilecek filmleri hazırladık

1. Aylık Bebekler (o aya ait özel etkinliklerini ifade eden objeler) 
12 adet (en 18cmx boy 21cm x yükseklik 13-18cm arası)

Ocak

Nisan

Mart

Haziran

Şubat

Mayıs

Kent sorunları 
beyazperdede l Gökçe UYGUN

K

Göztepe’de
Japon oyuncaklar

Japon kültürünü yansıtan oyuncak 
bebek sergisi, İstanbul Oyuncak 
Müzesi’nde 20 Kasım’a dek ziyaret edilebilir

Ichimatsu 
bebekleri, 
adını Kabuki 
halk tiyatrosu 
oyuncusu aktör 
Sonegawa 
Ichimatsu’dan 
alır.

3 Mart 
Japonya’da “Hina 

Matsuri” yani 
Kız Çocukları 
günüdür. Kız 

çocukların 
aileleri evlerinde 

hina bebekleri 
sergilerler
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Kadıköy’de 
Cumhuriyet’in 
100 yılı - 3
Cumhuriyet’in 100. yılını kutluyoruz. 100. yılını kutladığımız 
Cumhuriyet tarihimizde ülkemizde köklü değişimler, dönüşümler, 
kazanımlar yaşandı. “Keşke olmasaydı dediğimiz acılar, 
kayıplar da yaşadık. Gazete Kadıköy olarak 100 yılın Kadıköy’de 
nasıl yaşandığına dair bir kronoloji hazırladık…

22 Aralık 2000

1 Şubat 2003

20 Ağustos 2006

Temmuz 2011 10 Kasım 201217 Ağustos 2012Mayıs 201231 Ocak 2012 Devamı haftaya...23 Ekim 2011

17 Kasım 2006 Şubat 2007 22 Mart 2007 14 Aralık 2007 Eylül 2007

6 Mart 2008 15 Ekim 2008 5 Ocak 2009 Ocak 2009 28 Kasım 20108 Haziran 201024 Nisan 20101 Mayıs 2009

1 Kasım 2003 12 Ağustos 200424 Mart 200429 Şubat 2004 23 Nisan 2005

21 Haziran 2005 11 Aralık 2005 Mayıs 2006

Ocak 2001 22 Ocak 2001 24 Nisan 2001 Aralık 2002
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Kadıköy Belediyesi, beton tetkik, bina kiriş ve 
kolon incelemesi için Beton Zemin Laboratuarı 
kurdu. Beton Zemin Laboratuarı, bir yerel 
yönetim tarafından kurulan ilk laboratuvardı. 

Validebağ Korusu’nun 
doğal dokusunun korunması 
amacıyla Validebağ Yurttaş 

İnisiyatifi kuruldu.

Hasanpaşa Gazhanesi’nin  
kültür merkezi olarak 
düzenlenmesi için İstanbul 
Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi 
tarafından hazırlanan 
rapor İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
onaylandı. Alanın kültür- 
sanat alanı olması için 20 yıl 
geçmesi gerecekti. 

Kurbağalıdere Atıksu Tünel 
inşaatının temeli atıldı. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
tarafından hazırlanan 
projenin 2002 sonuna kadar 
tamamlanması bekleniyordu.

Kuşdili Çayırı’nda yer alan 
Kadıköy Salı Pazarının 

yeniden düzenlenmesi için İBB 
tarafından proje hazırlandı. 

Proje daha sonra değiştirilerek 
AVM planlandı. Doğal SİT 

alanı olan bölgenin yapılaşmaya 
açılmasına Kadıköylüler 

itiraz etti. Kuşdili Çayırı için 
mücadele yılalr sürecekti.

ABD’nin Irak 
olası işgaline karşı 
protestolar başladı. 
Kadıköylüler 
evlerine, 
dükkânların 
camlarına, 
arabalarına 
“Savaşa Hayır” 
dövizleri astı. 20 
Mart 2003'te ABD 
liderliğindeki 
müttefik güçler 
Irak'ı işgal etti. 

Kadıköy- 
Moda 
nostaljik 
tramvay hattı 
hizmete girdi.

Kadıköylüler Bağdat 
Caddesi’ndeki Tarım 
İl Müdürlüğü arazisi 
ile Göztepe’deki 
Meteoroloji Bölge 
Müdürlüğü’ne ait 
arazilerin satılmasını 
engellemek amacıyla 
eylemlere başladı. 

Türkiye'nin 
ilk ve tek 

özel oyuncak 
müzesi 

şair- yazar 
Sunay Akın 

tarafından 
Göztepe 

Ömer Paşa 
Caddesi’ndeki 
köşkte açıldı.

Haydarpaşa Garı ve 
çevresinin yeniden 
düzenlenmesi ve Gar 
Binası’nın otel yapılaması 
projesine karşı çıkan kurum 
ve kuruluşlar, yurttaşlar bir 
araya gelip eylem yaptı. 

Caddebostan 
Kültür Merkezi 
(CKM) açıldı. 

İsrail’in Lübnan’a yönelik 
saldırılarını protesto için 

Kadıköy’de miting yapıldı. Sivil 
toplum kuruluşları, sendikalar 

ve siyasi partilerin üyelerinden 
oluşan binler işgal politikalarına 

derhal son verilmesini istedi. 

Gazete Kadıköy 
internet sitesi 
yayına başladı.

Fikirtepe Mahallesi'nin tamamı ve Dumlupınar, 
Eğitim ve Merdivenköy Mahallelerinin bir 

bölümü "Kentsel Dönüşüm Alanı" ilan edildi.

Süreyya Konser 
ve Opera binası 
Kadıköy Belediyesi 
tarafından restore 
edilerek hizmete 
açıldı. 

Kadıköylü 
usta şair 
Fazıl Hüsnü 
Dağlarca 
vefat etti. 

Büyükşehir Belediyesi 
Sınırları İçerisinde İlçe 
Kurulması ve Bazı 
Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun 
ile Ataşehir, Kadıköy, 
Ümraniye ve Üsküdar'dan 
bâzı mahallelerin içine 
katılmasıyla ilçe statüsü 
kazanarak İstanbul'un 
39 ilçesinden biri oldu. 
Ataşehir’in kurulması 
için Yenisahra,  
İçerenköy, İnönü,  
Kayışdağı, Barbaros , 
Küçükbakkalköy ,- Atatürk 
Mahalleleri Kadıköy’den 
ayrıldı.

Kadıköy Belediye 
Meclisi tarafından 
alınan kararla 
evcil kedi ve 
köpeklere 
mikroçip 
takılması zorunlu 
hale getirildi. 
Mikroçip 
uygulaması 
İstanbul’da ilk 
kez Kadıköy 
Belediyesi 
tarafından 
başlatılmış oldu. 
Tüm Türkiye’de 
mikroçip 
zorunluluğuna 
2022 yılı sonunda 
geçildi.

Haydarpaşa Garı'nın çatısı, yapılan 
onarım çalışmasından kaynaklandığı 
tahmin edilen bir yangında kül oldu.

Haydarpaşa 
Tren 

Garı’ndan 
son sefer 

yapıldı.

Kadıköy Belediyesi 
Zehra-Mustafa 
Yüksel Mamografi 
ve Kadın Sağlığı 
Merkezi hizmete 
açıldı.

Kadıköy- 
Kartal metrosu 
açıldı.

Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ölümünün 

74. Yılında 
Kadıköy Belediyesi 
Gönüllüleri biraraya 

gelerek ‘ATA’ya 
Saygı Zinciri’nin 

ilkini oluşturdu. 7 
kilometrelik yol 

boyunca oluşturulan 
zincire Kadıköylüler de 

katıldı.

“Futbolda şike” soruşturması kapsamında Fenerbahçe Başkanı 
Aziz Yıldırım ile Fenerbahçe Asbaşkanı Şekip Mosturoğlu ve 
İlhan Ekşioğlu tutuklandı. Fenerbahçeli taraftar takımına destek 
için Bağdat Caddesinde yürüyüş yaptı.

Van’da 23 
Ekim Pazar 
günü saat 
13.42’de 
merkez üssü 
Tabanlı köyü 
olan 7,2 
büyüklüğünde 
bir deprem 
meydana 
geldi. Deprem 
nedeniyle 
kamu binaları 
ve apartmanlar 
yerle bir 
olurken, 
yüzlerce insan enkaz altında kaldı. Kadıköy Belediyesi depremin hemen ardından yardım 
kampanyası başlattı. Belediyenin yardım kampanyasını duyan yurttaşlar , topladıkları 
eşyalarla  belediye binasına geldi ve eşyaların tasnif edilmesi ve kolilenmesine yardım etti.

Selami Öztürk 
üçüncü kez 
Kadıköy Belediye 
Başkanı oldu. 

1 Mayıs resmi tatil ilan edildi. Valiliğin kutlama 
alanı olarak Kadıköy’ü göstermesine rağmen 
DİSK, KESK, TMMOB, TTB üyelerinden oluşan 
5 bini aşan grup, 1 Mayıs'ı Taksim meydanında 
kutladı. 1978'in ardından 31 yıl sonra işçiler 1 
Mayıs’ı yeniden  Taksim Meydanı'nda kutladı.

Kadıköy Belediyesi 
Meclis Binası ve 
Kozyatağı Kültür 
Merkezi hizmete açıldı.

Şiddetli yağmur nedeniyle Anadolu 
yakasının birçok yerinde evleri ve 

işyerlerini su bastı, araçlar yolda 
kaldı. Kadıköy’de Kurbağalıdere taştı. 

Birçok ev ve dükkân zarar gördü. 
Tahliye çalışmaları sırasında belediye 
işçisi Mevlüt Macit hayatını kaybetti.  

Halitağa Caddesi alt ve üst 
yapı çalışmalarıyla yenilenip 
araç trafiğine kapatıldı.

Haydarpaşa Garı ve çevresi 
İstanbul 5 numaralı Tabiat 
Varlıklarını Koruma Kurulu 
tarafından tarihi sit alanı ilan edildi

İBB’nin Göztepe Parkı’nı 
yapılaşmaya açan 

planı mahkeme kararı ile 
iptal edildi.

Barış Manço’nun Moda’da yaşadığı ev 
Kadıköy Belediyesi tarafından müze yapılmak 
üzere kiralandı. Barış Manço’nun yaşadığı, 
eserlerini ürettiği ev yenileyerek bir müze-
ev haline dönüştürülen ev 9 Haziran 2010’da 
ziyarete açıldı. 

1951'de bakanlar kurulu kararıyla Türkiye 
vatandaşlığından çıkarılan usta şair Nazım Hikmet, 

ölümünün 58 yılında  yeniden vatandaşlığa kabul edildi. 
Nazım Hikmet Kadıköy nüfusuna kaydedildi. 
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İSKİ 
verilerine 
göre 
barajlardaki 
doluluk 
oranı yüzde 
18’e düştü.  
Bu değer 
son 10 yılın 
en düşük 
değeri olarak 
kayıtlara 
geçti 

l Erhan DEMİRTAŞ

Barajların doluluk oranı son 
10 yılın en düşük seviyesinde!

İstanbul’a su sağlayan barajların doluluk 
oranları yüzde 20’nin altına geriledi. İS-
Kİ’nin paylaştığı verilere göre bir yıl önce 
yüzde 40,84 olarak kayıtlara geçen doluluk 
oranı 2 Kasım itibarıyla 18.07 olarak ölçüldü. 
Barajların doluluk oranını son 10 yılın en dü-
şük oranı olarak kayıtlara geçti. 

İstanbul’da özellikle Sazlıdere, Pabuçde-
re, Kazandere, Terkos ve Büyükçekmece ba-
rajlarındaki doluluk oranları kritik seviyeye 
geriledi. Büyükçekmece (doluluk oranı yüzde 
3,86)  Pabuçdere (3,73),  Terkos (8,62) Sazlı-
dere (3,76) ve Kazandere  ise yüzde 7 olarak 

ölçüldü. İstanbul’da doluluk oranı en yük-
sek baraj ise yüzde 40,57 Ömerli. 

TÜKETİMDE REKOR KIRILDI
Bu yaz hem temmuz hem de ağustos 

ayında sıcaklık rekorlarının kırılması İstan-
bul’daki su tüketimini de olumsuz anlamda 
etkiledi. Yağışların ve barajlardaki suyun 
azaldığı yaz mevsiminde su tüketiminde 
de rekorlar kırıldı. İSKİ’nin verilerine göre 
mayıs, haziran, temmuz ve ağustos ayların-
da günlük su tüketimi 3 milyon metreküpün 
üzerinde gerçekleşti.

İSKİ’nin son 10 yıllık verilerine göre 
de İstanbul’da her yıl su tüketiminin arttı-
ğı görülüyor. 2013 yılında günlük su tüke-
timi 2,43 milyon metreküp olurken bu oran 
2022’de 3,02 milyon, 2023’te ise 3,07 mil-
yon metreküpe yükseldi.

Barajlardaki doluluk oranının kritik se-
viyeye gerilediği bugünlerde İSKİ de sos-
yal medya hesabından vatandaşlar için pra-
tik su yöntemlerini paylaştı. 

BAKANLIK GENELGE YAYINLADI
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikli-

ği Bakanlığı, Bakan Mehmet Özhaseki’nin 
imzasıyla su kaynaklarının tasarruflu ve ve-
rimli kullanılması için yerel yönetimlere bir 
genelge gönderdi. 

Genelgede, ülkemizde yıllık ortalama 
yağış miktarının 643 mm olduğuna dikkat 
çekilirken, bu miktarın 501 milyar metre-
küp suya denk geldiği ve kullanılabilir su-
yun yalnızca yüzde 16’sının içme suyu, 
yüzde 12’sinin sanayi ve yüzde 72’sinin su-
lama amacıyla kullanıldığı vurgulandı.

Genelgede ayrıca 2030 yılında Türki-
ye’nin nüfusunun 100 milyona ulaşması ha-
linde su sıkıntısı yaşanabileceği ve kişi ba-
şına düşen su miktarının azalacağına dikkat 
çekildi. Bu nedenle, su tüketiminin mini-
muma indirilmesi gerektiği vurgulanırken, 
yeşil alanların sulama işlemlerinin gündüz 
saatlerinde yapılmaması ve buharlaşmanın 
en aza indirilmesi amacıyla 19.00- 21.00 ve 
05.00- 07.00 saatleri arasında sulama yapıl-
ması önerildi.

Monitör39, depremin riskleriniMonitör39, depremin risklerini

İstanbul Planlama Ajansı 
yayını olan İPA İstanbul 
dergisi ekibinden Nilay 
Özger ve Tuğçe Tunç 
“Monitör39” bölümünde 
İstanbul’un ilçelerindeki 
zemin yapısından, bina 
durumuna, demografik 
yapıdan toplumsal 
farkındalığa birçok konuyu 
inceledi

K
l Erhan DEMİRTAŞ

ahramanmaraş merkezli depremlerin ar-
dından İstanbul depremi de toplumsal gün-
demin esas konularından biri hâline gel-
di. İstanbul’da kentsel dönüşüm ve riskli 

binaların yenilenmesi gibi süreçler devam ederken, 
İstanbullular da mahalleleri ve binalarının depreme 
dayanıklı olup olmadığını merak ediyor. İstanbul Plan-
lama Ajansı yayını olan İPA İstanbul dergisi ekibin-
den Nilay Özger ve Tuğçe Tunç “Monitör 39” bölü-
münde “Sismograf” adlı bir çalışma yaparak eldeki 
verileri  görselleştirdi. İstanbul’da olası dep-
remin bina ve altyapı risklerini, doğal ve ya-
pay çevrenin durumunu, kentlilerin deprem 
ile kurdukları ilişkileri okuyucuyla buluştu-
ran Monitör39 bu sayıda sismograf misali İs-
tanbul’un ilçelerinde depreme dair bilgile-
ri kaydetmeyi de amaçlıyor Tunç, “Depreme 
Yenilme ve İstanbul Yenileniyor platformla-
rındaki yüksek başvuru oranlarından hareket-
le Kadıköy’de deprem farkındalığı ve hazır-
lık imkânlarının ortalamanın üzerinde olduğu 
yorumu yapılabilir.” diyor.

l Bu araştırmanızda İstanbul’un dep-
remle imtihanı üzerine bir farkındalık ya-
ratmayı amaçlıyorsunuz. Çalışmanızın 
içeriğinden bahseder misiniz? 

Tuğçe Tunç: İPA İstanbul dergisi 9. sa-
yısında dosya konusu olarak 6306 sayılı afet 
yasasını inceledi ve kentlerimizi dönüştüren 
bir kanunun 12 senelik muhasebesi yapıldı. 
2011’deki Van depreminin yol açtığı yıkımın 
ardından; 6306 sayılı Afet Riski Altındaki 
Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun yürürlü-
ğe girdi. Bu kanun yarattığı tüm tartışmalarla birlikte 
ülkemizde kentsel dönüşümün önemli bir enstrüma-
nı hâline geldi. 2023 Şubat’ında Maraş ve Hatay mer-
kezli depremlerin yarattığı yıkımlar sonrası 1999 yılın-
dan beri beklenen İstanbul Depremi daha yüksek sesle 
konuşulmaya başlandı. Monitör39’da “İstanbul depre-
me ne kadar hazır?” sorusundan yola çıkarak veri gör-
selleştirme çalışmamızı hazırladık. Burada amacımız 
zemin yapısından yollara, sokaklardan binalara, in-
sanlara ve çevremize olan bakış açımızı bir miktar ge-
nişletmek ve farkındalığı artırmak.

l Riskleri tanımlarken hangi parametreleri 
kullandınız? 

Nilay Özger: Zemin yapısından bina durumu-

na, demografik yapı ve toplum-
sal farkındalığa yönelik afet ris-
kine girdi olabilecek çok çeşitli 
parametreleri birarada inceledik. 
Yaşadığımız, çalıştığımız, günün 
büyük bölümünü içinde geçirdi-
ğimiz binaların durumu ilk akla 
gelen parametrelerden. Bunun için, yönetme-
liklere uygun yani mühendislik hizmeti gör-
müş yeni binaların ilçelerdeki yoğunluğunu 
ve nüfus yoğunluğunu kullandık. İBB Deprem 
Risk Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Daire-
si Başkanlığı, Kentsel Dönüşüm Şube Müdür-
lüğü ve BİMTAŞ’ın “Bütünleşik Risk Maru-
ziyet Haritası”ından faydalandık. Bütünleşik 
deprem riski; bina hasarı, deprem sonrası yan-
gın, doğalgaz hattı hasarı, isale hattı hasarı, 
yol kapanması, sanat yapıları hasarı verilerine 
dayanılarak üretilmiş çok değerli bir analiz.

İstanbulluların depreme karşı farkındalığını ise 
İBB hizmetleri üzerinden değerlendiriyoruz. Depre-
me Yenilme Mobil Uygulaması, binanın zarar göre-
bilirliğine yönelik tahmin raporu oluşturulması için 
geliştirildi. İstanbul Yenileniyor ise İstanbul’da risk-
li binaların güvenli ve depreme dayanıklı, binalara dö-
nüştürülmesini amaçlayan bir platform. Her iki plat-
formun kullanım yoğunluklarına göre ilçelerdeki 
farkındalığı belirledik.

KADIKÖY BAŞTA GELİYOR
l Çalışmanızın sonuçlarına göre İstanbul’da 

nasıl bir tablo hâkim?
Tuğçe Tunç: Kabaca özetlemek gerekirse İstan-

bul’da yerleşim Tarihi Yarımada’da başlıyor sonrasın-

da da Boğaz hattı ve Marmara Denizi boyunca gelişi-
yor. Kentin kuzey yöndeki gelişimi görece yeni. Yeni 
bina yoğunluklarına baktığımızda da kentsel gelişi-
min yönünü takip etmek mümkün. Genel tabloyu ince-
lediğimizde Avrupa yakası nüfus yoğunluğu, bina yo-
ğunluğu ve bina yaşı göz önünde bulundurulduğunda 
Anadolu yakasından net bir biçimde ayrılıyor.  Tarihi 
yerleşim yerleri olan Fatih ve Beyoğlu ilçeleri eski bi-
naların çokluğu ve binaların yoğunluğu ile dikkat çe-
kiyor. Örneğin Bakırköy ilçesi de eski yerleşim yerle-
rinden biri iken bina yoğunluğunun daha düşük olması 
ilçeyi olası afetlere karşı açık alanları ile avantajlı hâle 
getiriyor. Avcılar ve Beylikdüzü de bina yoğunluğu 
daha düşük olan ilçelerden. Esenyurt ve Küçükçekme-
ce ilçelerinde ise yeni bina sayıları yüksek olmasına 
karşın binaların yoğunluğu ve nüfus büyüklüğü ilçeleri 
dezavantajlı kılan parametreler olarak dikkat çekiyor. 

Depreme Yenilme Mobil Uygulaması ile en çok 
rapor oluşturulan ilçelerin Kadıköy, Beşiktaş, Malte-
pe ve Bakırköy olduğunu görüyoruz. İstanbul Yenile-
niyor platformuna başvurularında da benzer bir liste 
karşımıza çıkıyor. Başvuruların Güngören, Bakırköy, 
Bahçelievler ve Kadıköy ilçelerinde yoğunlaştığını gö-
rüyoruz.

“ÖNEMLİ GÖREVLER DÜŞÜYOR”
l Kadıköy’ün taşıdığı riskleri nasıl tanımlarsınız? 
Tuğçe Tunç: Marmara kıyısındaki diğer ilçe-

ler gibi Kadıköy de deprem konusunda kuzey ilçelere 
göre daha hassas bir konumda yer alıyor. Öte yandan 
yerleşim yerlerinde bina yoğunluğu görece düşük ol-
ması ile avantaja sahip. Diğer yandan yine İstanbul’un 
eski yerleşimlerinden biri olmasına rağmen kentsel dö-
nüşümün de yoğun gerçekleştiği ilçede yeni bina oran-
ları her geçen gün yükseliyor. Depreme Yenilme ve İs-
tanbul Yenileniyor platformlarındaki yüksek başvuru 
sayılarından hareketle Kadıköy’de deprem farkındalığı 
ve hazırlık imkânlarının ortalamanın üzerinde olduğu 
yorumu yapılabilir. Yeni bina sayısındaki artışın gay-
rimenkul değerlerinin değişimindeki etkisi ise hemen 
hepimizin ortak derdi. 

l Araştırmanızda depremin toplum, ekonomi 
ve çevre ile bağlantılarını kurmaya çalışıyorsunuz.  
Kentlerin depreme dayanıklı hâle getirilmesi için 
neler yapılmalı? 

Nilay Özger: Sonuç olarak mevcut yasal düzenle-
melerin iyi ve çoğu zaman kötü örneklerini etrafımız-
da sıklıkla görüyoruz. Bütüncül yasal düzenlemeler ve 
planlama yaklaşımı ile kenti risklere karşı dayanıklı ve 
güvenli hâle getirmek için başta kamu kurumları ol-
mak üzere, akademi, sivil toplum, özel sektör gibi pek 
çok aktöre önemli görev düşüyor. Kentleri depreme 
karşı dayanıklı hâle getirirken ekonomik, çevresel ve 
sosyal bileşenlerin dengesinin unutulmaması ve tüm 
kentlilerin bu imkânlara eşit ulaşımının gözetilmesi en 
büyük temennimiz.
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Yüksek Risk

Orta Risk

Düşük Risk

*    Bütünleşik deprem riski; bina hasarı, deprem sonrası yangın, 
doğalgaz hattı hasarı, isale hattı hasarı, yol kapanması, sanat 
yapıları hasarı verilerine dayanılarak üretilmiş bir analiz.
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Tuğçe TunçNilay ÖzgerMonitör39·
Sismograf

Monitör39• bu sayıda sismograf misali İstanbul’un ilçelerinde depreme 
dair bilgileri kaydetmeyi amaçlıyor. Bu doğrultuda İstanbul’da olası 
depremin bina ve altyapı risklerini, doğal ve yapay çevrenin durumunu, 
kentlilerin deprem ile kurdukları ilişkileri okuyucuyla buluşturduk.

İlçe nüfusu topların büyüklüğünü belirlerken, renkler 2008 yılı sonrası yapılan 
binaların ilçedeki tüm binalara oranını gösteriyor. Böylelikle bina stoğu yaşlı ve 
genç olan ilçeleri karşılaştırabiliyoruz. Topların üzerinde yer alan dalgaların boyu 
büyüdükçe bütünleşik deprem riski de yükseliyor. Yerleşim yeri bina yoğunluğunun 
en yüksek ve en düşük olduğu ilçeleri dalgaların çizgi kalınlığı ile görebiliyoruz.

İstanbulluların depreme karşı farkındalığını ise İBB hizmetleri üzerinden 
değerlendiriyoruz. Depreme Yenilme Mobil Uygulaması, binanın zarar görebilirliğine 
yönelik tahmin raporu oluşturulması ve farkındalık sağlanması için geliştirildi. 
İstanbulluların uygulamayla oluşturduğu rapor sayıları ilçe ilçe görebiliyoruz. 
İstanbul Yenileniyor ise İstanbul’da risk altındaki konut stokunun yenilenmesi 
sürecinde yardımcı ve yol gösterici olmayı hedefleyen, riskli binaların güvenli ve 
depreme dayanıklı, binalara dönüştürülmesini amaçlayan bir platform. Çalışmada 
İstanbul Yenileniyor başvurularının yoğunluğuna göre ilçeleri gözlemlemek mümkün.

inceledi

Tuğçe
Tunç

Nilay
Özger



ürkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) Kül-
türel Miras İstatistikleri ’ne göre, müze sa-
yısı 2022’de 2021 yılına göre yüzde 6,4 ar-
tarak 552’ye ulaştı. Müzelerin 211 tanesi 

Kültür ve Turizm Bakanlığı bünyesinde, 341 tanesi ise 
özel müze kategorisinde yer aldı. Ören yeri sayısı ise 
144 oldu.

Müzelerdeki eser sayısı önceki yıla göre yüzde 0,8 
artarak 3 milyon 750 bin 120 ‘e ulaştı. Bakanlığa bağ-
lı müzelerdeki eser sayısı, geçen yıla göre yüzde 0,7 ar-
tarak 3 milyon 325 bin 643 olurken, bu eserlerin yüz-
de 88’inin envanterinin yapılmış olduğu görüldü. Özel 
müzelerdeki eser sayısı yüzde 1,6 artarak 424 bin 477 
oldu. Bakanlığa bağlı müzelerdeki eserlerin yüzde 
60,1’i sikke, yüzde 27,5’i arkeolojik materyal, yüzde 
6,8’i etnografik materyal, yüzde 3,6’sı tablet.

45 MİLYON 822 BİN 525 ZİYARETÇİ 
Müze ve ören yeri ziyaretçi sayısı, 2022 yılında 

yüzde 97,1 artarak 45 milyon 822 bin 525 oldu. Ziya-
retçilerin yüzde 67,5’i Bakanlığa bağlı müze ve ören 
yerlerini ziyaret etti. Bakanlığa bağlı ücretli müze ve 
ören yerlerini ziyaret edenlerin sayısı 17 milyon 796 
bin 860 ve toplam ziyaretçiler içindeki payı yüzde 38,8. 
Özel müze ziyaretçi sayısı yüzde 125,3 artarak 14 mil-

yon 890 bin 214 oldu.  Bakanlığa 
bağlı ücretli müze ve ören yerleri 
ziyaretlerinden 1 milyar 76 milyon 
7 bin 587 TL gelir elde edildi. Ba-
kanlık tarafından satılan müze kar-
tı sayısı ise 2 milyon 930 bin 232.

EN ÇOK İSTANBUL’DA
Kaya mezarı, kale, hisar ve sur 

gibi, olduğu yerde korunması gere-
ken, taşınmaz kültür varlıklarının 
sayısı, 122 bin 124’e ulaşarak, bir 
önceki yıla göre yüzde 2,4 arttı. Ta-
şınmaz kültür varlıklarının en çok bulunduğu il 33 bin 
479 ile İstanbul olurken bunu 7 bin 899 ile İzmir ve 4 
bin 896 ile Muğla takip etti. Toplam sit alanı sayısı bir 
önceki yıla göre yüzde 6,3 artarak 23 bin 632’e ulaş-
tı. Sit alanlarının yüzde 96,9’unu arkeolojik sit alanla-
rı oluşturdu.

 
MİLLİ PARK SAYISI YÜZDE 4,3 ARTTI

Milli parkların sayısı 2022 yılında bir önceki yıla 
göre yüzde 4,3 artarak 48 olurken, milli park alanı yüz-
de 0,3 artarak 911 bin 204 hektara yükseldi. Tabiat par-
kı sayısı yüzde 0,4 artarak 261’e yükselirken, tabiat 
parkı alanı yüzde 1,2 azalarak 108 bin 332 hektar oldu. 
Tabiatı koruma alanı sayısı önceki yıla göre değişim 

göstermeyerek 31’de kalırken, ta-
biat anıtı sayısı yüzde 0,9 azala-
rak 113 oldu.

KADIKÖY’ÜN MÜZELERİ 
Haldun Taner Müze Evi: 

Tiyatro ve edebiyat dünyasının 
önemli ismi Haldun Taner’in anı-
sına 2018 yılında Kadıköy Bele-
diyesi tarafından oluşturulan bir 
müze evinde, Taner’in kişisel eş-
yaları ve eserleri sergileniyor.  

Haldun Taner Müze Evi aynı zamanda çeşitli kültür 
etkinlikleri de ev sahipliği yapıyor. Fenerbahçe Mahal-
lesi Dr. Faruk Ayanoğlu Caddesi’nde bulunan müze 
pazar günü hariç haftanın altı günü açık, ücretsiz ziya-
ret edilebilir.

Fenerbahçe Spor Kulübü Müzesi: Fenerbahçe 
Spor Kulübü tarafından açılan spor müzesinde, Fener-
bahçe’nin 110 yılı aşkın bir zamanda çeşitli şubelerde 
kazandığı kupa, şilt ve plaketin 426 tanesi bu müzede 
sergileniyor. Şükrü Saraçoğlu Stadyumu’nda bulu-
nan müzenin giriş ücreti yetişkinler için 50 TL, öğ-
renciler için ise 45 TL.

Kâzım Karabekir Paşa Müzesi: Kâzım Kara-
bekir Vakfı tarafından 2005, yılında açılan müzede 
Karabekir’in kemanı, madalyaları, cephede giydiği 

kar ayakkabıları, silahları, hatıra fotoğrafla-
rı, çadırına düşen şarapnel, üniforması ser-
gilenenler arasında. Erenköy Mahallesi, Ka-
zım Karabekirpaşa Sokak’ta bulunan müze 
Salı ve Perşembe günleri 9.30-16.30 arasın-
da ücretsiz ziyaret edilebilir.

Barış Manço Müze Evi: Kadıköy Be-
lediyesi 2010 yılında Barış Manço’nun ya-

şadığı, eserlerini ürettiği evi yenileyerek bir müzeye 
dönüştürmüştü. Müze evinde ödüller, cam eşya ko-
leksiyonu, çeşitli tarihî eserler, önemli ahşap eşya-
lar bulunuyor. Moda Yusuf Kamil Paşa Sokak’ta bu-
lunan müze için Mobilett uygulaması üzerinden, Barış 
Manço evi aratılarak ziyaret gününe ait bilet alınma-
sı mecburi. Okul öncesi, 65 yaş üstü, gazi ve engellile-
re girişin ücretsiz olduğu müze evinde, öğretmen ve öğ-
renci 15 TL, yetişkinler ise 25 TL. 

İstanbul Oyuncak Müzesi: İstanbul Oyuncak Mü-
zesi 23 Nisan 2005 yılında Belgin Akın ve şair/yazar 
Sunay Akın tarafından kuruldu. 1700’lü yıllardan gü-
nümüze oyuncak tarihinin en gözde örneklerinin ser-
gilendiği müze tarihi bir köşk. Göztepe Dr. Zeki Zeren 
Sokak’taki müze pazartesi ile Salı günleri kapalı ve tam 
bilet 115 TL, indirimli bilet ise 65 TL. 

Müze Gazhane: Kadıköy’deki tarihi Hasanpaşa 
Gazhanesi, restorasyon çalışmalarının ardından Müze 
Gazhane olarak 2021 yılında açıldı. Müze Gazhane’nin 
tarihi yerleşkesinde Karikatür ve Mizah Müzesi ve İk-
lim Müzesi olmak üzere iki müze yer alıyor.
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Kadıköy Dr. Esat Işık Caddesi’nde Mo-
da’ya doğru yolu adımlarken hemen sa-
ğınızdaki köşede üç katlı şirin mi şirin 
eski bir bina mutlaka dikkatinizi çeker. 
Burası Almanya’da yaşayan Fevzi Ek-
şioğulları’na ait, ikinci dereceden Anıt-
lar Kurulu’na bağlı üç katlı tarihi bir bina, 
numarası 24. Başınızı azıcık yukarı kal-
dırdığınızda aynı şirinlikte bir tabela da 
dikkatinizi çeker, üzerinde Mazi Plak & 
Cafe yazan...

Daracık kapısından sizi içeri çeken 
koridorun ucundaki rengârenk merdi-
ven basamaklarından ikinci kata çık-
tığınızda, plak alacaksanız sağa, kafe-
de soluklanıp sohbet yapacaksanız sola 
dönmeniz icap eder. İster sağa dönün 
ister sola, her iki yönde de sizi karşıla-
yacak olan kişi, bina ve üzerindeki tabe-
layla yakışır şirinlikteki Açelya (İdikut) 
Hanım olacaktır.  

***
Açelya Hanım bu işte dükkanının 

verdiği görüntüye nazaran hayli yeni. 

2015 yılında başla-
mış. Sadece plakçılı-
ğa değil, plak topla-

maya da aynı dönem başlamış. İlk işi bu 
değil; Marmara Üniversitesi’nde Ulusla-
rarası İlişkiler okumuş, pazarlama üzeri-
ne de yüksek lisans, ardından şirketler-
de pazarlama yöneticiliği yapmış. Ülke 
ülke gezmiş ancak plaklara zerrece ilgi 
duymamış. 12 yıllık yöneticilik hayatı-
nın ardından radikal bir kararla kurum-
sal hayatı bırakmış. Çalıştığı şirketlerde, 
altında çalışanların sorumluluğunu duy-
gusal açıdan taşıyamayacak hale gel-
miş; ekonomik kriz nedeniyle insanları 
işten çıkarmak migren atakları geçir-
mesine yol açmış. Her şey bir günde 
olup bitmiş, uzun uzadıya düşünmeden, 
iş hayatının vahşetiyle pamuk kalbi ara-
sındaki çelişki sert bir darbeyle çözmüş. 
İnsanca bir yaşamla bu gerginlik ara-
sında bir tercihte bulunacağı günlerde 
Ankara’da (Gürkan Plak ile aynı sokak-
ta bulunan) Kırşehirliler Lokali’ni işleten 
babası, ona doğum günü münasebetiy-
le bir pikap ve biraz plak hediye etmiş. 
Bu vesileyle toplamaya başladığı plak-
ların cazibesine kapılmış, her aldığı plak-
tan sonra daha önce tatmadığını hisset-
tiği tarifi zor bir mutluluğa uzanmış. Hızlı 
düşünüp karar vermiş: neden bu onun 
işi olmasın!!! 

Kadıköy Belediyesi tarafından dü-
zenlenen Plak Festivali ziyareti sonra-
sında semti dolaştığında görmüş: plak-

çı çok, daha fazla da kafe var ama plak 
ile kafeyi buluşturan bir dükkân yok-
tu. Özellikle yeni nesil kafeler soğuk ve 
ruhsuzdu. Burada pazarlamacı zekâ-
sı devreye girmiş. Bu işin sohbetinin dö-
neceği bir mekân güzel olmaz mı? Aç-
mayı düşündüğü mekânda etkinlikler 
olmalı; insanlar orayı evi gibi sevmeli, bir 
kulüp gibi görmeliydi. 

Moda’da oturuyordu, baktığı ikin-
ci dükkâna kanı ısınmıştı. Burayı ti-
yatro atölyesi olarak kullanan Seren 
Fosforoğlu’ndan devraldı. 500 plakla aç-
tığında tecrübesi yoktu, ne öğrendiy-
se dükkânı açtıktan sonra öğrendi. Gerçi 
tecrübe kazanmasında Rainbow45 gibi 
güzel komşuların da payı yok değildi. 

Kafe kısmının yaparken ilhamını 
depreme kadar yaşadıkları Gölcük’te-
ki evin dekorundan almıştı. Adeta bir 
müze gibiydi orası. Depremden sonra iki 
yıl Ankara’da yaşamış, okul kazanması-
nın ardından İstanbul’a gelmişlerdi. İçe-

ride mağazadan yeni alınmış 
vantilatörden başka hiç yeni 
bir şey yok. Tüm eşyalar ya 
eskiciden ya da yoldan geçen 
el arabacısından toparlanmış-
tı; tam bir el emeği göz nuru 
dükkanıydı. Burayı tamamen 
zevkine göre, duvar boyası-
na kadar kendi yapmış, ahşabı 
en iyi tamamlayan renk olarak 
turkuazı seçmişti. Dükkân-
da eski namına ne doku varsa 
tamamını korumuştu. 

***
Burayı birileri önce plakçı gibi gör-

medi, hatta plak festivaline kabul edil-
medi. O da tabelasına Plak ile Kafe ara-
sına & işareti koydu. İlk bir buçuk yılı 
kafe kısmının oturtmakla geçmiş, pla-
ğa başlangıçta yeterince zaman ayıra-
mamıştı. Ancak kafe kısmının ilginçli-
ği ve atmosferi plağa destek veriyordu. 
İnsanlar gelip sosyal medyada fotoğraf 
paylaşmaya başlamıştı. Bunu destek-
leyen şeylerden biri de konuklu etkin-
liklerdi. Dükkânın açılışını Doğan Şe-
ner yapmış, Gülden Karaböcek, Semiha 
Yankı, Meral-Zuhal İkilisi, Coşkun Demir, 
İskender Doğan, Taner Öngür gelip plak 
imzalamış; Kalben de doğum gününü 
burada kutlamıştı. Instagram’da yaptı-
ğı canlı mezatlara Beyaz Kelebekler’den 
Ülkü Hanım, Gökben gibi sanatçılar bağ-
lanmaya başlamıştı. Hatta doğum gü-
nünde Nuri Alço da gazoz imzalamıştı...

Sonra salgın başladı ve o güne ka-
dar ciroda ağırlığı olan kafe gerileme-
ye başlamış, internetten plak satışı öne 
geçmişti. Salgın sonrasında da denge-
ler yerine oturmuş, plaklar ile kafe başa 
baş gelmişti. Yapabileceği en iyi şey plak 
ile kafe tarafını birbirlerine faydası do-
kunacak şekilde rasyonel olarak kul-
lanması olmuştu. Bölgenin turist nüfu-
sunun arttığı günlerde plak satışları da 
buna paralel artıyordu. Turist onu inter-
netten (discogs satışından) tanıyordu. 

***
Şimdi iki nedeni var Açelya’nın burayı 

kapatma konusunda. Birincisi memle-
kette kültür sanatın işlerinin eski tadının 
kalmamış oluşu. İkincisi ise ilginç: Mazi 
Plak & Cafe yedi yılı doldurdu. Açel-
ya Hanım hayatında yedi rakamının çok 
anlamlı olduğunu düşünüyor; hep yedi 
ve katları hayatını değiştiren rakam ol-
muş. Şimdi yeni bir sayfa açması gerek-
tiği görüşünde. Dükkânda geçen süre 
zarfında uzmanlaştığı nefes uzmanlığı-
nı yeni yerleşeceği Bodrum’da sürdür-
meyi düşünüyor. Burada dükkân açmak 
yerine, yoğunlaşamadığı bu alana odak-
lanmak istiyor. İnternette plak satmaya 
devam edecek ama Kasım ayının orta-
sından sonra Mazi Plak & Cafe olmaya-
cak, maziye götüren dükkân artık ma-
zide kalacak. Yetişin, son bir çay için, 
fotoğraf çekip sosyal medyadan pay-
laşın... 

Mazi’ye götüren dükkân

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser034@gmail.commuratbeser034@gmail.com

T

TÜİK tarafından paylaşılan verilere göre, Türkiye’deki müzelerin sayısı 2022 yılında 552’ye ulaştı. Müzelerde 
toplamda 3 milyon 750 bin 120 eser bulunuyor.  Bakanlığa bağlı ücretli müze ve ören yerleri ziyaretlerinden 
1 milyar 76 milyon 7 bin 587 TL gelir elde edilirken, 2 milyon 930 bin 232 adet müze kartı satıldı

Müzik üretimi alanında 
yaşanan cinsiyet 
eşitsizliğine dair farkındalık 
yaratmayı amaçlayan Kızlar 
için Caz Kampı başlıyor

“Kızlar İçin Caz Kampı” başlıyor 

Müzelerdeki eser sayısı   

Açelya Açelya 
İdikutİdikut

Hem Türkiye hem de dünya genelinde müzik 
üretimi alanında yaşanan cinsiyet eşitsizliğine 
dair farkındalık yaratmak amacıyla hayata ge-
çirilen “Jazz Camp for Girls (Kızlar için Caz 
Kampı)” projesi, 10-15 yaş arası kız çocukla-
rına müzik eğitimi fırsatı sunarak; müziğe ilgi 
duyan kız çocuklarını cesaretlendirmek, mü-
zik endüstrisindeki kadın enstrümantalist sayı-
sını artırmak ve caz müziği sektöründeki cin-
siyet dengesinin sağlanmasına katkı sağlamayı 
amaçlıyor. 

 İlk olarak 2014 yılında Jazz Danmark ve 
Kopenhag Caz Festivali tarafından başlatılan, 
sonrasında ise Birleşik Krallık ve Kuzey Av-
rupa ülkelerine yayılan “Jazz Camp for Girls 
(Kızlar için Caz Kampı)”, deneyim ve enstrü-
man farkı gözetmeksizin genç kadın müzisyen-
lere caz müziğini deneyimleme ve destekleyici 
bir ortamda doğaçlamayı keşfetme fırsatı sunu-
yor. Genç kadın müzisyenleri doğaçlamayla ta-
nıştırmak amacıyla geliştirilen proje, müzik en-
düstrisinin daha eşit ve çeşitli hale gelmesinin 
yanı sıra sektördeki kadın varlığını daha belir-

gin kılmak adına atılmış önemli bir adım olarak 
da konumlanıyor.  

 Nordisk Kulturfond’un desteğiyle gerçek-
leşecek “Jazz Camp for Girls (Kızlar için Caz 
Kampı)”, 15-18 Kasım tarihleri arasında Ak-
bank Sanat’ın ev sahipliğinde hayata geçiri-
lecek. Zuhal Müzik’in de enstrüman desteği 
sağladığı proje kapsamında gerçekleştirilecek 
atölye çalışmasının yürütücülüğünü ise Kamu-
can Yalçın ve Ömer Vatansever üstlenecek.

 “JazzCamp for Girls(Kızlar için Caz Kam-
pı)” projesine ait detaylar ve başvuru  https://
bozcaadacazfestivali.com/kizlar-icin-caz-kam-
pi/ adresinden yapılabilir. 

l Deniz Şimal TAŞAN

3 milyon 750 bin 120 

Her yıl Ekim – Mayıs ayları arasında 
belirli Pazar günleri, İstanbulluları 
klasik müzikle buluşturan Süreyya 
Operası Kahve Konserleri, 2023 
– 2024 sezonunun ilk konserini 8 
Ekim Pazar günü gerçekleştirdi. 
Klasik müzik tutkunlarının ilgiyle 
takip ettiği Kadıköy Süreyya Operası 
Kahve Konserleri’nin ilkinde Can 
Özhan & Aşkın Ensemble sahne aldı. 
İtalyan bestecilerin büyülü dünyasını 
yansıtan Dolce Armonia eserinin 
seslendirildiği konserde, barok 
döneminden romantik döneme kadar 
uzanan bir repertuar yer aldı. Yeni 
sezonun ikinci konseri de 5 Kasım’da, 
viyolonsel ve piyano ustaları Anton 
Nicolescu & Gökhan Aybulus’un 

Kahve Ahengi isimli resitali olacak 
Serinin 24 Aralık’taki üçüncü 

konserinde ise, Türkiye’nin nadide 
bandoneon sanatçılarından biri 
olan Tolga Salman ve oda müziği 
topluluğu Ensemble ArtiTek’Türk 
“Cafe Serenade” isimli performasıyla 
yer alacak. Konser, dinleyicilere 
Latin Amerika’nın sıcaklığını ve 
çoşkusunu yansıtan eserlerle 
unutulmaz bir deneyim yaşatacak. 
Müzik ve kahveyi harmanlayan bu 
özel konser serisi, 2024 yılı Mayıs 
ayına kadar İstanbul Opera Topluluğu, 
arpist Floraleda Sacchi, İstanbul Oda 
Orkestrası gibi topluluk ve isimleri 
ağırlayarak farklı konserlerle devam 
edecek.

Kahve ve konser 
serisi başladı

 “Süreyya Operası Kahve Konserleri” 
İtalyan bestecilerin dinletisiyle başladı

l 14 Ocak 2024, Pazar – Sergio Marchegiani & Marco Schiavo
l 4 Şubat 2024, Pazar – Floraleda Sacchi
l 3 Mart 2024, Pazar – İstanbul Opera Topluluğu
l 28 Nisan 2024, Pazar – İstanbul Oda Orkestrası – Jose Ferreira Lobo & Cihat Aşkınl 5 Mayıs 2024, Pazar – İstanbul Oda Orkestrası – Hakan Şensoy

l 26 Mayıs 2024, Pazar -  İstanbul Oda Orkestrası – Ramon Tebar – Burak Bilgili & Burcu Hancı

Programın 
tarihleri şöyle;

l Simge KANSU



Kadıköy’ü kelime kelime arşınlayacağız. Bu sözcükler yolculuğundaki 
rehberimiz ise usta bulmacacı, Kadıköylü merhum İlker 
Mumcuoğlu’nun Yitik Ülke Yayınları’ndan çıkan kitabı “Kadıköy 
Sözlüğü”.  İlçeye dair A’dan Z’ye bir sözlük olan bu eserden ve diğer 
kaynaklardan az bilinen bilgiler ışığında buyurun sözcüklerdeki 
Kadıköy seyahatine…   Hazırlayan: Gökçe UYGUN

Eriş Akman: 1947’de Çanakkale’de 
Doğan, Kadıköy Maarif Koleji’ni bitiren, 
Umutsuzlar, Güllü, Sahtekar, Aile Şerefi 
gibi filmlerde oynayan, Galatasaray Üni-
versitesi bünyesinde kurulan oyunculuk 
okulunda ders vererek birçok oyuncu ye-
tiştiren, senarist, yönetmen, yapımcı ve 
oyuncu.

Erol Büyükme-
riç: 26 Ocak 1942’de İs-
tanbul’da doğan, Kadı-
köy Özdemir İlkokulu 
ve Yeldeğirmeni Kemal 
Atatürk Ortaokulu’nu 
bitiren, Ankara TCDD 
Meslek Okulu ve Anka-
ra Üniversitesi Kimya Mühendislik Fa-
kültesi mezunu, 1960’tan itibaren Ankara 
ve İstanbul’da TCDD memuru, Diyarba-
kır, Manisa ve Eskişehir’de öğretmen ve 
mühendisi olarak görev yapan, Bozbıdık, 

E HARFİ (devam-son)
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Laboratuvarımız ileri moleküler ve 
genetik testlerle ulaşmış olduğu “İleri 
Laboratuvar Tanı Merkezi” özelliği ile 

halkımızın hizmetindedir.

Kadıköy’ün antik dönemlerdeki haliyle 
ilgili elimizdeki bilgilerden biri de Moda 
Yarımadası’nın karaya bağlandığı bö-
lümün, yani kıstağın bugünkü halin-
den dar olduğu. Kurbağalıdere’nin daha 
içerlek bir haliç oluşturduğu söylenir. 
Buna göre Fenerbahçe Stadyumu tam 
kıyıda kalıyor, Belediye binası ile eski 
Salıpazarı’nın kurulduğu alan halicin 
içinde; sular çıpır çıpır Hasanpaşa önle-
rine vuruyor ve Yeldeğirmeni tarafında 
kıyı çizgisi Haydarpaşa Garı’ndan Nati-
lus’a kadar içeri giriyor.  

Antik Roma şehirlerinde olduğu gibi 
eski sur içi Kadıköy’da birbirini dik ke-
sen ana caddeler arayabiliriz fakat bu-
nun da İnci Türkoğlu ancak Bahari-
ye Caddesi aksı üzerinde olabileceğini 
tahmin ediyor. Günümüze ulaşan ya-
zıtlarda sözü edilen törenlere bakarak 
Kadıköy Kız Lisesi’nin yerinde tiyat-
ronun olabileceğini de söylüyor. Antik 
şehirlerde mutlaka bulunan tapınak, ti-
yatro, çarşı gibi kent parçalarının ne-
rede olduğuyla ilgili Altıyol’da kazılarda 
çıkan bir podyum parçası dışında hiç-
bir iz yok çünkü. Tiyatrolar genellikle 

eğimli arazi üzerine konumlandığı için 
antik tiyatronun Dr. Esat Işık Cadde-
si’nden Yoğurtçu Parkı’na inan yamaç 
üzerinde olabileceği de tahmin edilir. 

Örneğin Kadıköy’ün (Khalkedon) dı-
şında bir hipodrom bulunduğu yine an-
latılarda görülüyor. Kadıköy’ün en bi-
linen azizelerinden ve relikleri Rum 
Ortodoks Patrikhanesi’nde saklan-
maya devam edilen Euphemia, tan-
rı Ares’e kurban sunmak yerine bir Hı-
ristiyan olarak dua etmeyi tercih ettiği 
için milattan sonra 4. yüzyılda bir hi-
podromda veya arenada öldürülmüştü. 
Bir diğer anlatı, İmparator Arcadius ile 
ilgilidir. Arcadius, Goth asıllı asi komu-
tan Gainas ile buluşmak üzere Khalke-
don dışında at yarışları yapılan bir yere 
gidiyor. Bu hipodrom günümüzde Ko-
şuyolu mu olmuştur, yoksa Haydarpa-
şa tarafına daha mı yakındı, bilemiyo-
ruz. 1950lerde İstanbul’da kazı yapan 
araştırmacılar, Aziz Euphemia’nin kay-
bolan mabedinin Yeldeğirmeni Duatepe 
Sokağı civarında bulunabileceğini dü-
şünmüşlerdi. Mabedin yerine sonradan 
Hıristiyanlık adına birçok olaya tanık-
lık eden büyükçe bir kilise inşa edilmiş-
ti. Fransız Katolik misyonerlerin Yelde-
ğirmeni’nde azize adına okul açmaları 
rastgele değildi. Tarihi kaynaklarda ge-
çen betimlemelerden çıkıyordu bu tah-
minler. En nihayetinde Arcadius ile Ga-
inas, bu kilisede buluşmuşlardı. Kilise o 

kadar önemli hale gelmişti ki, haç yeri 
olarak ziyaret ediliyordu. Katolik kilise 
ile Ortodoks kiliseyi birbirinden ayır-
masıyla Hıristiyanlık dünyasının günü-
müze kadar devam eden anlaşmaz-
lıklarına başlangıç olacak Dördüncü 
Ekümenik Konsil de bu kilisede toplan-
mış ve meşhur M.S. 451 tarihli Khalke-
don Akdi bu kilisede kabul edilmiştir. 
İstanbul’un Sasani saldırılarına maruz 

kaldığı 7. Yüzyıldan son-
ra kilise artık izlenemez. 
Dolayısıyla hipodrom ne-
rede bilmediğimiz gibi ki-
lisenin yeri de kaybolup 
gitmiştir.

Bir şehrin en önem-
li yerlerinin başında çar-
şısı gelir fakat antik şe-
hirde çarşı neredeydi, onu 
da bilmiyoruz. Postane-
nin önü 60-70 yıl önce-
sine kadar kıyı idi. Çarşı-
nın değişmediğine kanaat 
getirebiliriz belki. Çar-
şıyla ilgili en ilginç hikâ-
yeyi, Eskiçağ yazarların-
dan Polyainos anlatıyor 
bence. M.Ö. 511 civarında 
Pers kralı Dareios, Khal-
kedon’u kuşatıyor. Bel-
li ki şehir o zaman bile 
sur duvarlarıyla çevrili idi, 
yoksa neden içeri girmek 
için 3 kilometre ötede-
ki Aphasios Tepesi’nden 
başlayarak yer altında tü-
nel kazsınlar… (Aphasi-

os Tepesi olabilecek yer Çamlıca Tepe-
si gibi duruyor.) Khalkedon kuşatılmış 
bile olsa bolca yiyecek içeceği varmış. 
Hiç de telaş etmemişler büyük Pers 
kralı bizi almaya geliyor diye. Asker-
ler 3 kilometre öteden kaza kaza ilerli-
yor ve zeytin ağaçlarının köklerini gö-
rünce şehrin agorasına, yani çarşıya 
geldiklerini tahmin ederek yer üstüne 

çıkıyorlar. Khalkedon’lu askerler sur-
larda nöbet tutadursun, şehir böylece 
çarşıdaki zeytin ağaçlarından düşmüş 
Perslilere. Yine tariflerden sur duvarla-
rının Kurbağalıdere boyunca yükseldi-
ği anlaşılıyor. 

Surlar hep ilginç hikâyeleri için-
de taşır. Roma yöneticilerinden Cot-
ta, D100 karayolu tarafındaki düzlük-
ten gelen düşman askerlerinden kaçıp 
şehre sığınacakken kapılar kapanmış 
ve Roma ordusu Kurbağalıdere’nin sur 
duvarlarının dışında kalakalmış. 

M.S. 4. yüzyılda ise İmparator Va-
lens, asi Prokopius’u destekledikleri 
için Khalkedon ahalisine kızıp duvarla-
rı yıktırıyor. Sonra da taşları karşı tara-
fa taşıtarak Tarihi Yarımada’da hamam 
ve sukemeri inşa ettiriyor. Bütün bun-
lar olurken o devrin Konstantinopolis 
ahalisi gidip imparatordan Kadıköy’ün 
duvarların yıktırmasın diye ricacı ol-
muşlar. İmparator Kadıköy’ü affetmiş 
ve duvarlarda açılan delikleri kapattır-
mış. M.S. 5.yüzyıl başlarında sur du-
varlarının yamalı kötü bir görüntü ser-
gilediği kayda geçmiştir.  

Sonra ne mi olmuş? Sadece Kadı-
köy’ün sur duvarlarını ören taşlar değil, 
inşaat kayıtlarına göre Aziz Euphemia 
Kilisesi’nden en az 2 sütun, Çengel-
köy’den kırmızı Asuan granit sütun ve 
ek olarak 16. yüzyıl ortasında Kadı-
köy’ün neresinde olduğu bilinmeyen bir 
taş ocağından od taşı alınarak Süley-
maniye Külliyesi’nin inşasında kullanıl-
mıştır.

PINAR 
ERKAN

Eski Kadıköy’de zeytin ağaçları

Midas’ın Serçeparmağı, 
Son İki Çocuk ve Gizem-
li Anne adlı çocuk kitap-
ları da olan Kadıköylü ya-
zar, mühendis, öğretmen 
ve demiryolcu.

Erol Pekcan: 1933’te 
doğan, Moda Caddesi Ka-
rakol Sokak’ta oturup 
Moda İlkokulu’na giden,  1978 yılında Tuna Öte-
nel ve Kudret Öztoprak ile yaptığı Jazz Semai al-
bümü ile tanınan, Modalı cazbantçı ve baterist.

Ersin Pertan: 1943’te Bulgaristan’da do-
ğan, 1962’de Kadıköy Maarif Koleji’ni bitiren,  
1966’da Robert Koleji İş İdaresi ve İktisat Yük-
sekokulu’nu tamamlayan, Kurt Kanunu, Tersi-
ne Dünya ve Kuşatma Altında Aşk adlı filmleri 
yöneten, 23 Temmuz 20009’da yaşamını yiti-
ren, sinema yönetmeni, yapımcı, film eleştirme-
ni, gazeteci ve mali analist.

Esat Mahmut Karakurt: 1902-1977 yılları 
arasında yaşa-
yan, Kadıköy 
Sultanisi’ni bi-
tiren,  İstanbul 
Diş Hekimliği 
okulunu ve İs-
tanbul Üniver-
sitesi Hukuk 
Fakültesini bi-
tiren, Akşam 
Gazetesi’nde 
muhabirlik ya-
pan, çok ba-
sılan ve film-
lere aktarılan 
romanları ile ün ve servet kazanan, önce Halita-
ğa Sokağı, sonra sırasıyla Vişne Sokağı, Bostan-
cı ve Kalamış’ta yaşayan ünlü yazar.

Eser Karakaş: 1953 İstanbul doğumlu, 
1964’te Moda İlkokulu ve Saint Joseph Lisesi 
mezunu, 1978’de lisans derecesini Boğaziçi İda-
ri Bilimler Fakültesi Ekonomi Bölümü’nde ta-
mamlayan, 1987-1990 arası İstanbul Üniver-
sitesi İktisat Fakültesi’nde yardımcı doçent, 
1990’da doçent ve 
1996’da profesör olan, 
1999-2003 arasında 
Bahçeşehir Üniversi-
tesi İşletme Fakültesi 
Dekanlığı yapan ikti-
satçı ve akademisyen.

Eser Tutel: 
1933’te İstanbul’da 
doğan, 1954’te Galata-
saray Lisesi’ni bitiren, 
İstanbul’un Unutulma-
yan Gemileri, İstan-

bul’u Yel Üfürdü Su Götürdü adlı kitapları olan, 
2008’de hayatını kaybeden Kadıköylü gazeteci, 
tarihçi ve yazar.

Eskiçağ’da 
Kadıköy: Pamuk-
kale Üniversite-
si Kültür Varlık-
larını Koruma ve 
Onarım Bölümü 
Öğretim Üyesi 
Dr. İnci Türkoğ-
lu›nun yazdığı, 
Kadıköy’ün uzak 
geçmişine bir ışık 
tutmayı amaçla-
yan, Ege Yayın-
ları’ndan 2017’de 
yayınlanan kitap.

Eski İstan-
bullular: Moda 
sakini yazar 
Anais M. Mar-
tin’in, çoğu Ka-
dıköylü olan 16 
eski İstanbulluy-
la yaptığı söyle-
şileri topladığı 
2016’da yayınla-
nan kitabı.

Esra Türke-
kul: Kendisi gibi 
turist rehberli-
ği yapmış Berna 
Tekdemir karakterinden amatör bir dedektif ya-
ratan, Caddebostan’da geçen Cadıbostanı Cina-
yeti adlı polisiye romanı kalem alan,  2019’da 
hayatını kaybeden yazar.

Ester Apart-
manı: Yeldeğir-
meni Nevizade 
Sokak’ta  bulu-
nan, 1930’lu yıl-
larda bu yörenin 
yeşillikler için-
de tek binası olan, 
semtin Valpre-
da ve Kehribarcı 
apartmanlarından 
sonra 3. büyük bi-
nası olan yapı.

Eylül Akşa-
mı: Bülent Or-
taçgil’in “Bostan-
cı dolmuş kuyruğunda/Sen başta ben en sonda/
Öylece beklemişizdir/Sabah 7.30 vapuruna/Sen 
koşa koşa yetişirken/Ben yürüdüğümden kaçır-
mışımdır” dizelerini içeren şarkısı.

Eriş AkmanEriş Akman

Erol Erol 
BüyükmeriçBüyükmeriç

Erol PekcanErol Pekcan

Ersin PertanErsin Pertan

Esat Mahmut KarakurtEsat Mahmut Karakurt

Esra TürkekulEsra Türkekul

Eser KarakaşEser Karakaş

(Ester Apart-(Ester Apart-
manı, yeniden manı, yeniden 

yapılmış haliy-yapılmış haliy-
le/fotoğraf Arif le/fotoğraf Arif 

Atılgan arşivi)Atılgan arşivi)
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ustafa Kemal Atatürk’ün teşvikiyle 12 Ağustos 
1932’de Türkiye'deki ilk yelken yarışlarının yapıldığı, 
Türkiye'deki yelken sporunun ana merkezlerinden olan 
Kadıköy, Cumhuriyetin 100. yılını Kadıköy Cumhuriyet 

Kupası Yelken Yarışları ile kutladı. 100. yıl etkinlikleri kapsamında 
Kadıköy Belediyesi ile Türkiye Yelken Federasyonu işbirliğinde 
gerçekleşen yarışlar 27-28-29 Ekim tarihlerinde Fenerbahçe 
Yarımadası'nda gerçekleşti. 

7 sınıf ve 14 kategoride 10 kulüpten 185 sporcunun katıldığı 
yarışları Fenerbahçe Parkı Burnu'na kurulan izleme noktasından 
da yüzlerce Kadıköylü izledi. Dron ve basın teknesinden yarışlar 
boyunca yapılan çekimler de izleme noktasına kurulan dev ekrandan 
izleyicilere aktarıldı. Yarışlar ayrıca Kadıköy Belediyesi'nin Youtube 
kanalından da canlı olarak yayınlandı.

'ATATÜRK TAHSİS ETTİ'
Yarışların startını vermeden önce bir açıklama yapan Kadıköy 

Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı ise Kadıköy’de yelken 
sporunun yeniden canlandırılması için belediye olarak tüm desteği 
vermek istediklerini söyledi. Odabaşı, “Ülkemizde ilk defa resmi 
yelken yarışı Kadıköy’de, bu yarımada da düzenlenmişti. Bizim için 
ayrıca anlamı olan bir yarış. Hem ilkini gerçekleştiriyoruz hem de 
100. yılda yeniden bu kupayı canlandırıyoruz. Bu yarımada, Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk tarafından yelken sporunun geliştirilmesi için 
kulüplere tahsis edilmiş bir yer. Bu açıdan da burası oldukça anlamlı. 
Biz önce bir küçük Kadıköy kupasıyla başlamak istedik. Önce 
Kadıköy’deki kulüpleri aktifleştirip daha sonra bunu İstanbul çapında 
ve uluslararası çapa ulaştırmayı hedefliyoruz” dedi.

Yarışlara katılan sporculardan Lila Akçor da “Böyle bir etkinlikle 
cumhuriyetimizi kutlamak çok güzel. Rüzgarla beraber Atatürk’ün 
ruhu bizimleymiş gibi hissettiriyor. Buradan bulunmaktan dolayı çok 
mutluyum” diye konuştu.

GENÇ SPORCULAR GEÇİT YAPTI
Yarışların son günü olan 29 Ekim'de ise hem ödül töreni hem 

de bayram coşkusu yaşandı. Yarışları kazanan sporculara ödüllerini 
Kadıköy Belediyesi Başkanı Yardımcısı Mustafa Oltulu ve İstanbul 
İl Yelken Temsilcisi Ayça Ark verdi. Ayrıca 29 Ekim saat 10:00’da 
Kalamış ve Fenerbahçe Marina'dan hareket eden yelkenli yatlar ve 
10 yelken kulübünden 100 genç sporcu hareketli salma yelkenleri ile 
Kalamış Marina'dan başlayarak Moda Burnu ve Fenerbahçe Burnu 
güzergahında Cumhuriyetimizin 100.yılı kutlamaları kapsamında 
denizde bir saat süren bir geçit töreni gerçekleştirdi.

Bu sezon 1. Amatör Lig'de mücadele 
edecek Acıbadem, sezonun ilk 
maçından galibiyetle ayrıldı

İstanbul amatör futbol ligleri start almaya devam 
ediyor. Süper Amatör'den sonra 1. Amatör Lig de 
hafta sonu oynanan maçlarla başladı. Geçtiğimiz 
sezonu 2. Amatör'de şampiyon olarak kapatarak 
1. Amatör Lig'e yükselen Acıbadem sezonun ilk 
maçında Pendik Emek Spor'u 3-1 mağlup etti. 
Acıbadem 2. haftada Samandıra Futbol takımıyla 
karşılaşacak. 1. Amatör'de mücadele eden bir 

diğer temsilcimiz Fikirtepe Dumlupınar ise ilk 
haftayı bay geçti. Fikirtepe yeni haftada Dolayoba 
ile karşılaşacak. 
Süper Amatör Lig'de yer alan tek Kadıköy 
temsilcisi Yeldeğirmeni ise sezonun 5. maçından 
da mağlubiyetle ayrıldı. Yeldeğirmeni hafta sonu 
oynadığı maçta İstanbul Esnafspor'a 2-0 mağlup 
oldu. Temsilcimizin önümüzdeki hafta rakibi 
Osmaniye İstiklal takımı olacak.    

Kadıköy Belediyesi'nin 
Kalamış Spor 
Merkezi pilates ve 
zumba ders kayıtları 
başladı. Kalamış 
Spor Merkezinde 
gerçekleşecek 
derslerde başlangıç ve 
ileri seviye pilates ile 
zumba dersleri olacak 
ve 1 aylık derslerin 
ücreti 100 TL olarak 
belirlendi. Kayıtlar 
spor.kadikoy.bel.
tr adresi üzerinden 
yapılıyor.

Kadıköy, 
cumhuriyetin 

100. yılını sadece 
karada değil 

denizde de 
kutladı. Kadıköy 

Cumhuriyet 
Kupası Yelken 

Yarışları’nda 
100. yıl coşkusu 

doyasıya yaşandı

KAZANAN SPORCULARKAZANAN SPORCULAR
Optimist genel: Can Erden Optimist genel: Can Erden 
Optimist kız: Alize Duru Birinkulu Optimist kız: Alize Duru Birinkulu 
Optimist jun genel ve kız: Maya KarabatOptimist jun genel ve kız: Maya Karabat
Ilca 7 genel: Umut Eyriparmak Ilca 7 genel: Umut Eyriparmak 
Ilca 6 genel ve kadın: Ecem Güzel Ilca 6 genel ve kadın: Ecem Güzel 
Ilca 6 genç: Ateş Varol Ilca 6 genç: Ateş Varol 

Ilca 6 genç kadın: Ece TüzünIlca 6 genç kadın: Ece Tüzün
420 enel: Ege Erdemli-Efe Özgenç420 enel: Ege Erdemli-Efe Özgenç
420 kız: Irmak Süvari - Ayda Tekin420 kız: Irmak Süvari - Ayda Tekin
Ilca 4 genel: Sinan UsluIlca 4 genel: Sinan Uslu
Ilca 4 kız: Zeynep Ela BalkanlıIlca 4 kız: Zeynep Ela Balkanlı
Ilca 4 jun: Sinan Uslu Ilca 4 jun: Sinan Uslu 

M

Manisa noteri Ali 
Rıza Sarıalp’in 
tek evladı olan 
Ruhi 1924 yılında 
Manisa’da dünyaya 
geldi. Evin tek 
çocuğu olması 
tüm ailenin ilgisinin 
onun üzerinde 
toplanmasına 
neden oldu. Büyük 
çiftlik evinde 
geçen çocukluğu 
doğanın içinde 
koşup, zıplamakla 
geçiyordu. 
Akşamları ise 
babasının ona 
okuduğu mitoloji 
öyküleri en büyük 
zevkiydi. Zeus, 
Neptun, Apollon 
gibi mitoloji 
karakterleriyle 
daha çocukluk 

yıllarında tanışmıştı. Olimpiyatları ilk kez düzenleyen 
eski Yunan’ın bu hikayeleri ve çocukluğunun bu 
koşup, zıplamaları belki de onun kaderini de belirledi.
İlk ve orta okul eğitimlerini Milas’ta tamamladıktan 
sonra Konya Askeri Lisesi’ne yazıldı. Türkiye’ye 
atletizmde ilk olimpiyat madalyasını kazandıracak 
macerası da burada başladı. 1943 yılında Konya’da 
gerçekleşen bölge atletizm yarışlarına ‘okuluna 
bir puan kazandırsan yeter’ telkinleriyle katıldı. 
Uzun bacakları ve düzgün vücudundan dolayı uzun 
atlamayı tercih etmesi önerildi, o da öyle yaptı. Daha 
ilk yarışında 6.23 metreyi bularak Konya rekoru 
kırınca hem herkesin dikkatini çekti hem de kendine 
öz güveni arttı. Ardından üç adım atlama yarışında 
da 13.98 ile bir bölge rekoru daha kırınca artık yolunu 
belirlemiş oldu. Aynı yıl Konya’yı temsilen katıldığı 
atletizm grup birinciliklerinde Türkiye rekortmeni 
Ömer Özkap’ı 14.14 metre ile geçerek birincilik 
kürsüsüne çıktı.

FENERBAHÇE YILLARI
1944 yılında Konya’dan ve askeri liseden ayrılarak 
İstanbul Haydarpaşa Lisesi’ni yazılan Ruhi Sarıalp 
atletizme daha fazla zaman ayırmaya başladı. Spor 
eğitimi almadan bu başarıları yakalayan gencin bir de 
profesyonel destekle nerelere varabileceği herkesin 
merakıydı. 1945 yılında Fenerbahçe’de düzenli olarak 
atletizm çalışmalarına başladı. Aynı sene yapılan 
Türkiye şampiyonasında bu sorunun cevabı geldi; üç 
adım atlamada 14.77 atlayarak atletizm milli takımına 

girmeye hak kazandı. Birinci ise 14.78 ile Türkiye 
rekoru kıran Güner Frik’ti. Sarıalp’in bu derecesi aynı 
zamanda o yıllarda dünyada yapılan en iyi on derece 
arasına da girmişti.
1948 Londra Olimpiyatları’nın hemen öncesinde 
Ankara’da yapılan yarışlarda 15.75 metre atlayarak 
büyük bir Türkiye rekoru ve uluslararası bir derece 
elde etti. Bu derece ve rekor hem kendi hedeflerini 
hem de ondan beklentileri bir üst seviyeye çıkardı. 
Artık tüm gözler Londra Olimpiyatları’na çevrilmişti. 
Orada da 15.55 atlayarak olimpiyat üçüncüsü oldu ve 
Türkiye’ye atletizm branşında kazandığı ilk olimpiyat 
madalyasını kazandırdı. Üstelik atletizm branşında 
kazanılan bu başarı sadece Türkiye’nin değil bir Balkan 
ülkesinin de ilk olimpiyat atletizm madalyasıydı. 
Sarıalp’in elde ettiği madalya, 2004 Atina Olimpiyat 
Oyunları’nda Eşref Apak’ın çekiç atmada ulaştığı 
bronz madalyaya kadar 56 yıl boyunca Türkiye’nin 
olimpiyatlarda atletizm branşında kazandığı tek 

madalya oldu. Askerliğini yaparken Ordu Milli 
Takımı’nda da yer alan Sarıalp, 1951’de Roma’da ve 
1952’de Kopenhag’da düzenlenen Ordular Arası Dünya 
Atletizm Şampiyonaları’nda iki altın madalya kazandı. 
Fahri Korutürk’ün Cumhurbaşkanlığı döneminde 
şeref madalyası alan Sarıalp, Uluslararası Olimpiyat 
Komitesince de “özel şeref madalyası”na layık 
görüldü.
Profesyonel sporculuk hayatını bitirdikten sonra 
ABD’deki Coast Guard Academy’de eğitmenlik yapan 
ve uzay programlarına da katılan Sarıalp, Türkiye’ye 
döndükten sonra İTÜ Spor Bölümü’nde “Spor Tarihi” 
ve “Denizcilik” dersleri verdi. Türkiye Milli Olimpiyat 
Komitesi, İstanbul Yelken Kulübü ve Fenerbahçe’de 
değişik görevlerde bulunan Sarıalp, “Fizik 
Kondüsyon”, “Deniz Güvenliği” ve “Cankurtarma” 
adlı kitapları da kaleme aldı. Cumhuriyet tarihinin 
atletizm dalında ilk olimpiyat madalyasını kazanan 
ismi Ruhi Sarıalp, 3 Mart 2001’de İzmir’de vefat etti.

Olimpiyatın ilk madalyalı Türk atleti: Ruhi SarıalpOlimpiyatın ilk madalyalı Türk atleti: Ruhi Sarıalp

SPORUN
İKONLARI29
Sadece sportif başarıları 
değil hayatlarıyla da 
insanlara ilham kaynağı 
olan, yaptıklarıyla 
dünya tarihine geçen 
sporun büyük isimlerinin 
hikâyeleri artık her hafta 
bu köşede olacak…

Kalamış'ta dersler başlıyorAcıbadem’den 
tatlı başlangıç

¸
¸¸

100. yıl coskusu
yelkenleri sisirdi
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Gönüllülerden gelenler

HER UNUTKANLIK DEMANS MI?
HER TİTREME PARKİNSON MU?
Nöroloji Uzm. Dr. Oğuzhan Onultan

07 Kasım 2023 / 14.00-16.00
Yer: Caddebostan Kültür Merkezi B Salonu

Düzenleyen: Erenköy Gönüllüleri 

KALORİFER TESİSATINDA TASARRUF 
NASIL YAPILIR 

Mak. Müh. Cengiz Solakoğlu
08 KASIM 2023 / 14.00-16.00

Yer: Fenerbahçe Gönüllü Evi
Düzenleyen: Fenerbahçe Gönüllüleri

10 KASIM ATATÜRK’Ü ANMA
Em. Öğrt. Servet Özkan

08 Kasım 2023 / 14.00-16.00
Yer: Bostancı Gönüllü Evi 

Düzenleyen: Bostancı Gönüllüleri

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

Başvuru Tel: 0216 346 57 57
 03-10 KASIM 2023

Tiyatro Gönüllüleri katılım belgelerini aldı

Türkülerle Cumhuriyet

Göztepe Gönüllü Evi’nde 100. yıl sergileri

Gönüllüler STK’lar 
ile dayanışmada

Çocukların gözünden Atatürk

Kadıköy Belediyesi Erenköy 
Gönüllüleri, yeni dönemin 
ilk etkinliğini Caddebostan 
Kültür Merkezinde 
gerçekleştirdi. Cumhuriyet 
Gazetesi yazarı-Türk Eğitim 
Tarihi Araştırmacısı Ceylan 
Adanalı Kabadayıoğlu ‘nun 
sunumuyla “Türkülerde 
Cumhuriyet” konulu 
söyleşi kalabalık bir izleyici 
topluluğu tarafından izlendi. 
Türkülerde Cumhuriyet’in 
anlatıldığı söyleşi sonunda 
Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ ün sevdiği şarkı 
ve türküler hep birlikte 
söylendi. 

Kadıköy Belediyesi 
Gönüllüleri 29 Ekim Pazar 
sabahı Feneryolu Bağdat 
Caddesi’nde  düzenlenen 
resmi geçit törenine 5 bin gönüllüsüyle 
katıldı. Kadıköy Kaymakamı Muhittin Pamuk, 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı 
ve Garnizon Komutanı’nın yer aldığı törende 
öğrenciler, sivil toplum kuruluş temsilcileri 
yürüyüş yaptı. Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri 
her yıl olduğu gibi kitlesel bir katılım 
göstererek geçit töreninde yer aldı. 

Yürüyüş başlamadan önce Kadıköy 
Belediyesi Gönüllü Merkezi Yönetim Kurulu 
Üyeleri Cumhuriyet’in 100. Yılına dair duygu 
ve düşüncelerini paylaştı. Ebru Kumru ‘’ 
Mustafa Kemal Atatürk, umutları tükenmiş bir 
milleti milli mücadele ateşiyle ayağa kaldırıp 

Anadolu’nun Vatan olmasını sağlayarak 
bugün 100 yaşına giren Türkiye Cumhuriyeti 
‘ni kurdu” dedi. Berrak Sular Emiroğlu ise 
‘’ Mustafa Kemal Atatürk ilelebet payidar 
olacak Cumhuriyetin 100. yıldönümünü 
gönüllülerimiz ile birlikte heyecan, gurur 
ve coşku ile kutluyoruz” şeklinde konuştu. 
Süleyman Şahin ise ‘’Kadıköy Belediyesi 
Gönüllüleri Atamızın  ‘en büyük eserim’ dediği 
Cumhuriyet’e sahip çıkma,  onu koruma, azim, 
kararlılık ve kudretime sahiptir’’ dedi.

Gönüllüler Kortej yürüyüşünü Atatürk 
posterleri ve Türk Bayrakları eşliğinde 
Bünyesindeki Koro Şefleri yönetiminde 
Marşlar söyleyerek kortej boyunca yürüdü.

28 Ekim Cumartesi günü 
Suadiye Sanat Sokağında 
Cumhuriyetimizin 100. Yıl 
münasebetiyle Suadiye 
Gönüllülerinin düzenlediği ‘’Çocuk 
Gözünden Atatürk’’ adlı etkinliğine 
mahalleli çocuklar, mahalleli, 
Çocuk Sanat Merkezi Yeşim 
Altınay çocuk dans grubu katıldı. 
Etkinlikte büyük bir Atatürk 
panosu çocuklar tarafından 
boyandı. Boya ve seramik 
çalışmalarının yapıldığı etkinlikte 
çocuklar animatör eşliğinde 
marşlar, şarkılar söyledi, dans etti.

Gönüllüler Cumhuriyet Korteji’nde

Kadıköylü gönüllüler 
faaliyetlerine başladı

Geçen sezonu Gönül Ülkü Gazanfer Özcan sahnesinde Turgut Özakman’ın 
yazdığı, Gülin Ekşi’nin yönettiği ‘’Deli Bayramı’’ oyunu ile kapatan Kadıköy 
Belediyesi Tiyatro Gönüllüleri eğitim grubu katılım belgelerini aldı. 
Belgelerini Tiyatro Gönüllü Başkanı Handan Oldaç ve Başkan yardımcısı 
Hande Bedir elinden alan kursiyerlerin mutluluğuna seyircinin tezahüratı 
da eşlik etti. Handan Olgaç konuşmasında “Tiyatro Gönüllüleri 2023-
2024 sezonunda Tiyatro ve oyunculuk eğitimi ile kendini tanımak, 
keşfetmek ve sahne heyecanını yaşamak isteyen kursiyerlerimizi aramıza 
davet ediyoruz. 8 ay sürecek ücretsiz eğitim programı tiyatro tarihi, 
oyunculuk, sahne bilgisi, diksiyon, emprovizasyon, doğaçlama eğitimlerini 
kapsamaktadır’’ dedi.  Kadıköy Belediyesi Tiyatro Gönüllüleri ile ilgili detaylı 
bilgi için: 0535 56370 40  

 Kadıköy Belediyesi’nin mahallelerdeki Gönüllü 
Evlerinin Yönetim Kurulu Toplantısı Kadıköylü 
gönüllülerin katılımı ile Kadıköy Belediyesi Brifing 
salonunda gerçekleşti.

 Toplantıya Gönüllü Merkezi Yönetim 
Kurulu üyeleri de katıldı. Yönetim Kurulu 
üyeleri Gönüllülere 2023-2024 Döneminde 
gerçekleştireceği projeler ve faaliyetler için 
başarı temennilerinde bulundular. 

 Gönüllü Merkezi Yönetim Kurulu üyesi 
Mine Eray yaptığı konuşmada ‘’Çalışma, 
yardımlaşma ve topluma fayda sağlama 
hayatının en temel yapı taşlarını sizlerin bize 
güveni ve bizimle çalışma azminiz ile oluşturduk. 
Yeni dönem için planlanmış bütün etkinlikleri 
koordineli çalışmalarınız sayesinde başarı ile 
gerçekleştireceğimize şüphemiz yok. Birbirinden 
güzel etkinliklere ve işlere imza atacaksınız. 
Hepinize Başarılar diliyorum’’ dedi. 

Kadıköy Belediyesi Göztepe Gönüllüleri 
Eğitim Komitesinin,  Cumhuriyetimizin 100. yıl 
kutlama etkinlikleri kapsamında hazırlamış 
olduğu “100. Yılda Yüzakı Çizgiler” başlıklı 
Karikatür Sergisi, sanat ve doğa severlerle 
buluştu. Sergide “Erozyon” başlığı altında 
ülkemiz ve uluslararası sanatçıların yer 
aldığı 41 eser yanında, küresel ısınma ve 
çölleşmeye dikkat çekmek üzere, birçok 

ödül sahibi, değerli karikatüristimiz Muhittin 
Köroğlu’na ait eserler de yer aldı. 

Göztepe Gönüllülerinin,  Cumhuriyetimizin 
100. yıl kutlama etkinlikleri kapsamında 
düzenlediği diğer serginin konuğu uluslararası 
mozaik sanatçısı Süha Semerci idi. 
Semerci’nin “Yüzüncü Yılda Yüzakı İzler” isimli 
sergisi, Kozyatağı Kültür Merkezi’nde ziyarete 
açıldı. 

Kadıköy Belediyesi Gönüllü Merkezi Yönetim 
Kurulu, Sivil Toplum Kurumları ile  ilişkilerin 
geliştirilmesi ve canlandırılması amacı ile 
ilçedeki kurumları ziyaret ediyor. Umuda 
Katkı Derneğini ziyaret eden Gönüllü Merkezi 
Müdürü Engin Baran,  dernek yetkililerine, 
Kadıköylü Gönüllülerinin demografik yapısı, 
mahallelerdeki faaliyetleri ile Anadolu’ya 
yaptıkları yardımlardan bahsetti.

Umuda Katkı Derneği Başkanı Semra 
Topaç, Derneğin amaç ve faaliyetlerinden 
bahsederek “Korumasız kalmış, desteğe 
ihtiyacı olan Üniversite eğitimi alan ve 0-18 
yaş aralığında olan çocuklar ile üniversite 

eğitimi alan öğrencilerin ihtiyaçlarının 
karşılanması için çalışmalar yapıyoruz. 
Vizyonumuz topluma pozitif değer katan, 
güçlü bireylerin yetişmesidir’’ dedi. Her iki 
STK yetkilisi bu amaçlar doğrultusunda 
birlikte etkinlik ve projeler üretme kararı aldı.

T.C. KADIKÖY İLÇESİ BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN Kadıköy 
Belediye Meclisinin 8. Seçim Dönemi, 5. Toplantı 
yılında yapacağı Kasım Ayı Toplantısı 06 Kasım 2023 
Pazartesi günü başlayacaktır.

Kasım Ayı Toplantısının ilk birleşimi 06 Kasım 2023 
Pazartesi günü, saat 11.00’da Kadıköy Belediyesi 
Meclis Binası, Meclis Salonunda yapılacağından Sayın 
Meclis Üyelerinin toplantıya teşriflerini rica ederim.

Şerdil Dara ODABAŞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM

1-  Plan ve Proje Müdürlüğünün, 16.03.2023 onaylı, 
1/1000 ölçekli Uygulama İmar planı plan notu 
değişikliğine askı süresi içinde verilen itirazları ile ilgili 
teklifi.

2.  Mali Hizmetler Müdürlüğünün, 2024 Yılı Ücret 
Tarifesi ile ilgili teklifi.

T.C. KADIKÖY İLÇESİ 
BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Kadıköy Belediyesi 
Gönüllüleri 

Cumhuriyet’in 100. 
yılı Resmi Geçit 

Töreni’ne 5 bin 
gönüllüsü ile katıldı

Sahrayıcedit Mahalle Muhtarlı-
ğı Cumhuriyetin 100. yılı kutla-
maları çerçevesinde mahalle yü-
rüyüşü organize etti. Sahrayıcedit 
Mahalle Muhtarlığı’nın önünde 
bulaşan mahalle sakinleri, marş-
lar eşliğinde mahallenin cadde ve 
sokaklarında yürüyüş gerçekleştir-
di. Camlardan, iş yerlerinden ma-
halle sakinlerinin yürüyüşe sevgi 
ve destekleri dikkat çekti. Yürüyüş 
devamında Atatürk Caddesi giri-

şinde Atatürk büstüne çelenk ko-
yuldu, saygı duruşunda bulunu-
larak İstiklal Marşı ve Gençliğe 
Hitabe okundu. Sahrayıcedit ma-
halle muhtarı Seval Özkan  “Cum-
huriyetin kazanımları ile nefes 
alabilen yurttaşlar olarak bugün 
Sahrayıcedit’te Cumhuriyetimizin 
100. yılını kutluyoruz. Yıkılmış 
bir imparatorluktan laik, demok-
ratik Türkiye Cumhuriyetini kuran 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve si-
lah arkadaşlarını saygı, sevgi, min-
netle ve özlemle anıyorum. “dedi. 

ağdaş Yaşamı Destekleme Derne-
ği (ÇYDD) Kadıköy Şubesi, 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı kut-
lamak, öğrencilerin eğitimine des-

tek olmak amacıyla geleneksel hale getirdiği 
Cumhuriyet Bayramı kahvaltısını İstanbul Yel-
ken Kulübü’nde düzenledi. Kahvaltıya üyeler, 
derneğe destek veren gönüllü kişiler ile yazar 
Ayşe Kulin katıldı. 

“Cumhuriyet’in 100. yıl kutlaması için bu-
luştuk.” diyerek konuşmasına başlayan yazar 
Ayşe Kulin, konuşması boyunca Cumhuriyet’e 
olan sevgisini dile getirdi, Çağdaş Yaşamı Des-
tekleme Derneği’nin önemine değindi. 

“CUMHURİYET COŞKUSUYLA  
BÜYÜDÜM”

Ayşe Kulin, “1923 ile 1933 yılları arasın-
da doğmayı çok arzu ederdim. Kısmet 41’e na-
sip oldu. Neden diye sorarsanız. O coşkuyu ya-
şamak, o duygularla büyümek isterdim.Çünkü 
bizim kurduğumuz cumhuriyet herhangi bir 
cumhuriyet değil. Biz yanmış yıkılmış, üstün-
de duman tüten, hastalıktan kırılan bir halkı ile 
düşmanı çıplak ellerimizle kovmuşuz. Bir vata-
nı kurtarmış Atatürk. Üstüne yepyeni bir idel-

la bir devlet kuruyor. O coşku 
insanların kalbinde kurucula-
rı hayattayken 10-15 yıl sürdü. 
Benim  tek tesellim o ateşi yüre-
ğinde taşıyan bir babayla büyü-
müş olmam. Babam Atatürk’ün 
‘kıvılcımlar gidin bana meşale-
ler gibi dönün, vatanı aydınla-
tın’ diyerek yurt dışına yüksel 
tahsile gönderdiği gençlerden 
biriydi. O yüzden hem Ata-
türk’e hem de Cumhuriyet’e 
çok bağlıydı. Ben de onun tek 
evladıydım. O coşkuyu bana 
geçirdi. ” diye konuştu. 

“ÇOK ÖZEL BİR ÜLKENİN  
ÇOCUĞUYUM”

“Cumhuriyet kutlamalarında babam ile bir-
likte Kızılay’dan meclise yürürdük.” diyen 
Kulin şöyle devam ediyor: “Bugünkü mec-
lis değil. Ulus’ta çok mütevazi bir meclis var-
dı. Bütün binalar küçük ampullerle süslenirdi. 
Her taraf ışıklı olurdu. En önce bando gider-
di. Arkasında Kurtuluş Savaşı’na katılmış ga-
ziler madalyalarını takmış yürürlerdi. Bunlar 
akşam olurdu. Gündüz kutlamaları da olurdu. 
İlkokul birinci ya da ikinci sınıftaydım. Cum-

huriyet Bayramı’nda sınıfı 
süslüyoruz. Balonlar şişiri-
yoruz, bayraklar asıyoruz. 
Baş öğretmen sınıfa girdi. 
Ne yapıyorsunuz dedi. Bay-
ram diye süslüyoruz dedik. 
‘Neden, bayram olduğunu  
biliyor musunuz?’ dedi. O 
yaştaki çocukların anlaya-
bileceği dille bize anlattı. 
Nasıl düşman işgali altında 
kaldığımızı,  kız-erkek eşit 
haklara sahip olduğumu-
zu söyledi. O gün eve gitti-

ğimde bambaşka bir Ayşe’ydim. Ben çok özel 
bir ülkenin çocuğuydum. Bir bilincim vardı.”

Ayşe Kulin, Türkan Saylan ile tanışma hi-
kayesini anlattı, Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği’nin eğitime verdiği desteğin altını çiz-
di, “İyi yürekli insanlar sayesinde bugün bin-
lerce kız hayatını kurtarmış, iyi mevkilerde ça-
lışıyor. Ülkeyi kurtaracaksa hakikaten kadınlar 
kurtaracak. Çağdaş Yaşamı Destekleme Derne-
ği gibi aynı amaca hizmet eden derneklere güç 
ve kuvvet diliyorum. Atatürk bizi erkeklerden 
hiç ayırmadı. Nurlar içinde yatsın. Atatürk’ün 
emanetini taşımak zorundayız.” diyerek konuş-
masını bitirdi. 

l Seyhan Kalkan VAYİÇ

l Seyhan Kalkan VAYİÇ

Ç

Sahrayıcedit’te Cumhuriyet Yürüyüşü

ÇYDD’den 100. yıl buluşmasıası
Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Kadıköy Şubesi, Cumhuriyet’in 100. yıl 

coşkusunu üyeler, gönüllüler ile 
birlikte yaşamak için kahvaltı düzenledi

Ayşe KulinAyşe Kulin
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Orhan Veli / bütün çekti€i / 

bir eli adam / öbürü çocuk eli

KUM SAATİ
1. Bostan. 2. Botan. 3. Anot. 4. Ton. 5. On. 

6. En. 7. Nem. 8. Emen. 9. Eneme. 10. Deneme.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

F‹LOZ

F‹LUM

F‹NAL

F‹N‹fi

F‹RAK

F‹RAR

F‹REZ  

F‹R‹K 

F‹SKE

F‹STO

F‹fiEK

F‹fiKA  

F‹T‹L  

F‹T‹N

F‹YORT

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 F   O   R   H   A   K   F    L   A   N    ‹    F
  ‹    Z   N    V   R   E    ‹    F    ‹    N    ‹    Ş
 Ş   E   O    A   L    Ş    L    ‹    B   Ü   T   Ü
 K   N   R    L   Ç    ‹    U   E   T    F   K   T
 A    ‹     ‹    ⁄    ‹    F   M   R   N    ‹     ‹    F
 F   B    ‹    R   E    F   O   F    ‹     S   K    ‹
 F    ‹    R    E   Z    Y    L    ‹    T    K   A   S
  ‹    A   D    A    ‹    M   Ö   R    ‹    E   R   T
 B   Ü   R    F   Ü   Ç   O    ‹    F    C    ‹    O
 U   F    ‹     T    ‹    L   K   K   E    L   F    ‹

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Kavun, 
karpuz tarlas›. 

2. Siirt'te bir nehir. 
3. Bir elektrolitteki 

art›uç. 
4. Bin kilograml›k 

a€›rl›k birimi. 
5. Bir say›. 
6. Genifllik. 
7. Rutubet. 
8. Ba€ çukuru. 
9. Enemek işi. 
10. Tecrübe.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. N harfini ipucu olarak 

veriyoruz. N’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

N

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Fotoğraftaki ressam - Ser çe gil ler den, kü -
çük bir kufl - Cet vel tü rü 2. Ener ji - Kaf kas -
ya’da, sarp böl ge ler de ki da€ köy le ri ne ve ri len
ad - Ha va alan la r›n da bu lu nan, uçak la r›n kal -
k›fl ve inifl le ri ni de net le yen sis tem - Za rar s›z
ya€ uru 3. Ga ze te oku yu cu su - S› n›f lan d›r ma
- Do€ rul tu bul mak ta kul la n› lan fla kul ipi 4.
Ge mi ler de, ka le ler de top çu la r› ko ru mak için
ya p›l m›fl z›rh l› ku le - Çi çek ad› - Bir or ga n› su
ve re rek y› ka y›p te miz le me - Or ta do €u’da bir
göl 5. Fa vo ri - Faz la dan ve ri len - Gö rev den al -
ma - Bir den bi re olu flan 6. Bir fil mi, ya da ti -
yat ro ese ri ni yö net me - Göz le ri gör me yen -
Hal laç la r›n ki ri fle vur duk la r› tok mak - Ha yat
ar ka da fl› 7. Bir tür yu mu flak pey nir - Bir seb -
ze ad› - Tu nus'un pla ka ifla re ti 8. Bi nek at› -
Der vifl le rin giy dik le ri bir tür bol h›r ka tü rü 9.
Le ke ol mufl, kir len mifl - Primitif 10. Göz de
can l› l›k - ‹z mir'in Ke mal pa fla il çe si ni es ki ad›
- Kar ma fla, ka r› fl›k l›k - Ja pon ya’da kul la n›l m›fl
es ki bir ha cim öl çü sü 11. Ya ban  mer si ni - Su -
udi Ara bis tan'›n pa ra bi ri mi 12. Söz lefl me, söz
- Gü ney Af ri ka'n›n pla ka ifla re ti - Me ra, ot lak
an la m›n da ye rel bir söz cük 13. Ka l›n bü kül -
müfl si cim - Ana yön ler den bi ri - Se len yu mun

sim ge si - Bir tür zamk l› ci lâ 14.
Art m›fl, es ki mifl - Ya ban c› bir ha -
ber ajan s› (k› sa) - As ya’da bir bafl -
kent 15. Kav ga c› - Ça k› la cak a€aç
çi vi ler ve ayak ka b› kö se le sin de
de lik ler aç mak ta kul la n› lan siv ri
uç lu alet 16. Ya€ ma, ça pul - Ke di
ve kö pek le rin ön ayak la r› - Bir fle -
ye bir fik re kar fl› ç›k ma - Es ki dil -
de as ker 17. ‹s pan yol la r›n se vinç
ün lem le ri - Do €a rak ço €al ma -
Di yar ba k›r'›n es ki ad› - Top rak
dam la r› s› k›fl t›r mak ta kul la n› lan
tafl silin dir 18. Aç› - Ses len me ün -
le mi - Ha va da ki su bu ha r› - De fi -
ne 19. Hü zün ve ren, ac›k l› - Efe lek
- ‹ri ta ne li be zel ye 20. Ki re mit ve
tu€ la toz la r› n›n ki reç ve su ile ka -
r›fl t› r›l ma s›n dan el de edi len bir
çe flit harç - Dan tel ve ya na k›fl ip -
li €i yu ma €› - Es ki den top rak ürün -
le rin den on da bir ora n›n da al› nan
ver gi - Bin metre (k› sa).

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Yüz ar de €e rin de yü zey öl çü bi -
ri mi - Gev rek bir el ma tü rü - Zi -
ya fet, flö len, ye mek li e€ len ce 2.
Gü zel sa nat - Par lak bir ›fl›k ve re -
rek ya nan sa r›m sak ko ku lu gaz -
Tür lü fley le rin ka r› fl› m› - Hol mi -
yu mun sim ge si 3. Bir spor kar fl› -
lafl ma s› n›n ra kam la be lir le nen
so nu cu - Film de ön ce gös te ri len
ta n› t›m ya z› s› - Lâ le bah çe si 4.
Ta flizm de de ni len bir re sim sa na t› - Ba€, ba€ -
l› l›k - Üye 5. Ja pon halk tür kü le ri ne ve ri len ad
- Ye mifl le rin ye ni len bö lü mü - Os man l› lar da
ta rih ya za r› 6. Aze ri çal g› s› - Sa z›n en ka l›n te li
- Bir fle yin ni ce lik ba k› m›n dan eri fle bi le ce €i
en son nok ta - T›r pa na ba l› €› 7. Bafl l› ca içe -
ce €i miz - Asaf Ha let Çe le bi'nin bir ese ri - Se -
lin ge tir di €i tafl ve kum ka r› fl› m› - Gü ven ce
pa ra s› 8. Ba l›k ya ka la ma i€ ne si - Koç bur cu
9. Ka r› fl›k renk li - Bo ru dan kol al mak ta kul -

la n› lan ek len ti par ça s› - Yu mur ta n›n be ya z›
10. His si kab lel vu ku - Bir ba€ laç - Av ru pa Ya -
y›n Bir li €i 11. Sa n› - Vi lâ yet - Ba cak la r›n ye re
ba san bö lü mü 12. Yaz l›k ta ve ya fle hir d› fl›n da,
bah çe li ve gü zel müs ta kil ev - Bah çe ye flil len -
dir me otu - Rus ça da evet 13. ‹ç Ege’de bir göl
- Av ru pa’da bir bafl kent 14. Ko ca - Söz ver me
- Uya r› - An›t 15. Abadan yapılmış terlik - Ya -
lan c› saf ran - Bir çe flit bö rül ce 16. Ge nel lik le
se ve cen ve hü zün lü ve kü çük fli ir - Bir ifl ya da

spor da l›n da ya p› lan en üst de re ce - De mir
yo lu - Ar jan tin'in pla ka ifla re ti 17. Es ki dil de
ok - Çö kün tü lü - Don mufl su - Bü yük de mir
yo lu du ra €› 18. Çelimsiz, zayıf insan - Hile,
entrika - Pa ti ka - Er kek de ve 19. Bu rul mufl
er kek da na - Ül ke mi zin sim ge si - Ka buk lu bir
de niz hay va n› - Ka bu €u he kim lik te yap rak la r›
de ri ci lik te kul la n› lan bir a€aç 20. Kü tah ya'n›n
bir il çe si - Ka ra de niz’de li man lar ara s›n da
odun ta fl› mak ta kul la n› lan tek ne.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

  S    E    Z    E    N    A    K    S    U           Ç    E    K     İ     Ş    T    E           E    M

  İ     V    E    C    E    N          A           T    O    K    A    T          R    N    A           A

  N          V    E    T    E    R    İ     N    E    R          N    E    C    E    F           A    R

  E    L    A    N          L    A    K    A    P          D    O    Ğ    A   N          A    R    A

 M   E    L    E    K    E          A    K     İ    D    E            İ     L    Ç    E           A    B

  A    S     İ           Ü           E           A    R   O   M   A           A    K    R    A    B    A
  T    E           A    L     İ    M                                            A    Z    O    T           A

  E    P     İ     D    E   M    İ                                             M          T    E    K    N    E

  K    A    B    A    K    A                                                    İ     Ç          M    İ            S

        S    O    N          N    L                                            G    E    L    E    N    E    K

  L    E    G    A    L           A                                            O    T    A    Ğ           T     İ
  A          A           Y    E    K                                                   E    Ğ     İ     T     İ     M

  V    S           K    O    R    O                                            U          A    L    A           O

        A    L    E    N    E    N                                            F    O    R   M          O    L

  A    D     İ     L           K     İ           K    O   R    İ     D    O    R          E    O    K    A
  Ş    E    K    E    R          K    L    E           A    L    O           D    İ     Z    D    A    R

  E    K    E           N    E          U    T    A   H          M    A    U   N          A    R

  V    A    N    A          B    E    B    E           L    O    B     İ            İ     P           İ     T

  İ     R           İ    M   A   M   E           Ş    E    L    A    L    E          A    K    N    E

         İ     S    T           T    U    T    K    U          E    Y    E    R    A    L    M    A    Z

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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‘Ata’ya Saygı Zinciri‘Ata’ya Saygı Zinciri
Kadıköy’de

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün ebediyete uğurlanışının 85. yılında, Kadıköy’de her Atatürk’ün ebediyete uğurlanışının 85. yılında, Kadıköy’de her 

yaştan binlerce kişi 10 Kasım’da “Ata’ya Saygı Zinciri” oluşturacak yaştan binlerce kişi 10 Kasım’da “Ata’ya Saygı Zinciri” oluşturacak 

lu Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk, ebediyete intikalinin 
85. yıldönümünde, Fenerbahçe 
Orduevi ile Bostancı arasındaki 

sahil yolunda 6.5 kilometre uzunluğunda 
oluşturulacak olan ‘Ata’ya Saygı Zinciri” ile 
anılacak. Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı’nın da da katılacağı zincirin 
oluşturulacağı sahil yolu Atatürk posterleri ve 
Türk bayrakları ile süslenecek. Katılımcılar, 10 
Kasım Cuma sabahı Türk bayrakları ve Atatürk 
posterleri eşliğinde el ele vererek Atatürk’ü 
anacak. Anma törenine, denizde kanolar, su 
jetleri ve tekneler de 9’u 5 geçe sirenlerini 
çalarak eşlik edecek. 10 Kasım Cuma günü saat 
08.00’den itibaren  oluşturulacak olan “Ata’ya 
Saygı Zinciri”ne tüm Kadıköylüler davetli.

Kadıköylüler Atalarını anmaya hazırlanırken, biz 
de Atatürk’ün ilçemize yaptığı ziyaretleri derle-
dik. Resmi verilere göre, Atatürk’ün Kadıköy’ü 11 
kez ziyaret ettiği be-
lirtiliyor. 1927-1937 
yılları arasında Kadı-
köy’e çeşitli ziyaretler 
gerçekleştirilen Ata-
türk, Moda ve Fener-
bahçe’ye de gelmişti. 9 
Temmuz 1935 yılında 
açılışına geldiği Moda 
Deniz Kulübü’nü, daha 
sonra da Moda Bur-
nu’nda düzenlenen 

yelken ve yüzme yarışlarını izlemek için de ziyaret 
etmişti. 18 Mayıs 1936’da “Reisicumhur Atatürk 
dün şehrimizi şereflendirdiler” manşetiyle çıkan 

gazetelere göre Atatürk, tren-
le  Haydarpaşa’ya gelmiş Dol-
mabahçe Sarayı’na geçmeden 
evvel Fenerbahçe semtini de 
ziyaret etmişti.
1937 yılında yaz başlarında Ka-
lamış ve Fenerbahçe Burnu’nu 
gezen Atatürk bakımsız du-
rumdaki mendireğin onarılarak, 
Fenerbahçe’nin gençlerin deniz 
sporları yapabilmesi için mer-
kez yapılmasını istemişti.

UATATÜRK’ÜN  KADIKÖY ZİYARETLERİ

Ata’ya Saygı Zinciri’nin ilki 2012 yılında düzenlendi.  

Kadıköy Belediyesi ve Kadıköy Belediyesi 

Gönüllüleri tarafından düzenlenen saygı zincirine 

binlerce Kadıköylü katılmış. “Ata’ya Saygı Zinciri” 

Maltepe Sahil’ne kadar uzamış, 2’li, hatta 3’lü 

sıralar oluşturulmuştu. Saygı zincirine denizden de 

yelkenciler ve balıkçılar destek vermişti.

ATA’YA SAYGI ZİNCİRİ 

11 YAŞINDA
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